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PER

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN MAJ 2026 (FONDI 6%)
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés /. /2026.pasi mori né shqyrtim projekt-
vendimin e Drejtorisé s& Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale,Sektori i Ndihmés
Ekonomike dhe Aftésisé s¢ Kufizuar = Pér dhénien e ndihmés Ekonomike nga fondi
6% pér muajin  maj 2026” mbeshtetur né Ligjin Nr 57 dt 18.07.2019 “Pér Asistencén
Sociale né Republikén e Shgqipérisé,Neni 21, VKM Nr.597 daté 04.09.2019 si dhe né
Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetegeverisjen vendore neni 8,pika 2:neni 9

.pika 1.1/a dhe 1.1/b si dhe neni 54 pika ( k) dhe (n):

VENDOSI:
| Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike 42 familje me njé fond prej 188.813 leké sipas tabelés s
méposhtme:

" — i e
nigdl . it e Viera KompenT
jésia M L LI Nr : llogaritur |simi i g Nr
N ka
e r | Emri i Aplikantit NID Aplikimit Statusi aplikimit pér fondin| Energjis Totali
6% &
Gramsh G057250 |NE-2021- |Rek
| 1 azime Rustem Met : = ‘ ekomanduar per
|1 |Qazime Rustem Meta |07 024062 rjtim e foncin 6 % 2178.00 !1233.00 ﬁ466.00 |2

L

H101230 |NE-2024- |R
v ekomanduar per g gy l1288.00 |1286.00 i

| ¢ {Buar Al Gyl 230 [021807  |trajtim me fondin 6 %
| 4 |Ermira Luan Shuli ;%2270 E’;&gﬁg“' fr“;;‘t?;":‘g‘;z;gir o5, [594000 5940.00 Té_
| ‘5_ iFiqle-te Pellg Vi ?531_Eggz_§rzig‘m§i%% 2178.00 2178.00 |1
“ 6 |Rudina Veli Huta '95391007 ygéggis- ii?g;“i;‘:‘;;;g;’s% e e )
e [ e o | fuco |

9 |Alma Meleq Sula '5455912(” EESSSS' :2;?3:2?2;5‘:5; 2178.00 12178.00 17
| 10 |Vika Sefer Doko ;szszmz 5%3235' f;;?n":i:’:‘f’:;g;r o [217800 217800 |1
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| [ —|’ ==
1 Alma Muharrem H351080 | NE-2025- |Rekomanduar per 2178.00 2178.00 i1
\ L Brahimi 49C 016679 Ej_tiﬂrrﬁfondin .l R STy A
1 Arta Ramazan H151070 |NE-2025- |Rekomanduar per 370300 [1288.00 [4991.00 |2
\ Latollari 448 019718  |trajtim me fondin 6 %
| — - i J156061 |NE-2025- |Rekomanduar per 2178.00 I-21?8 00 | 1
‘ ‘BJ'B;ESJana Kujtim Hoxha 07p 019?23__Erajiim_meﬁrﬂ\i‘f/o_ . B _-_| i il
; 3 H411251 |NE-2025- |Rekomanduar per
' : ; 2178.00 2178.00 |1
| 14 |Roland Faik Rrengo |, 1023427 |trajtim me fondin 6 % \
. [ ]
| J061200 |NE-2025- |Rekomanduar per .
| e 3 5940.00 5940.0 |12
| !15 Greta Skénder Gela 14C 024940 trajim me fondin 6_‘%_: 7 R B _“_ i
| . 117590402 |NE-2026- |Rekomanduar per
i 12672.00 12672.00
| & Ezmira Abedin Kasmi 6T 000250 trajtim me fondin 6 %
i 6654071 |NE-2026- |Rekomanduar per |
i 3146.00 |3146.00 1
| “l? Flora Shygo Haxhia |gq, 000925 |trajtim me fondin 6 % |
| Dritan Shefit H001070 | NE-2026- |Rekomanduar per 2178.00 217800 |1
| Berdellima 65M 005926 trajtim me fondin 6 % [ 1 N e
. ; g ; 1155290 |NE-2026- |Rekomanduar per
6732.00 6732.00 |4
| t Eliana Besim Leshi  |g70 1908523 |trajtim me fondin 6 %
B A S B L e e o P T
| Total Njésia
| 19 |Administrative: 7474100 |6440.00 |81181.00 35
| Gramsh
Kodovjat e 3 ... |H403170 |NE-2025- Rekomanduar per 6316.00 1288.00 |7604.00 |4
1 |Figiri Nazif Dhémbi 1,0 1910122 |trajtim me fondin 6 % ‘ : :
l Total Njésia. g+ G
1 |Administrative: 6316.00 128800 [7604.00 |4
‘ Kodovjat :
Kushove ; . H154050 |NE-2023- |Rekomanduar per
| 2178.0 2178.00 1
“ {‘l Naxhire Selim Bora |aan 014161 trajtim me_fori_q‘m 6% _1 _0_ _ HESE
Rajmonda Ramadan HO56070 |NE-2023- |Rekomanduar per
2178.0 2178.00 1
| 2 | yapllani o et e b
G910120 |NE-2025- |Rekomanduar per .
3 |Thoma Xhaferr Bora 48] 022133 trajtim me fondin 6 % 5227.00 [1288.00 [6515.00 |3
Total Njésia g ' _
| 3 |Administrative: 958300 [1288.00 (10871.00 |5
. Kushove
\Pishaj : _ |F701160 |NE-2018- |Rekomanduar per
ft t ; L
‘ 1 |Nuri Myftar Kotorri 03E 007419 trajtim me fondin 6 % 3703.00 1288.00 [4991.00 |2
. § G552091 | NE-2024- |Rekomanduar per |
N 146. ; i
! lz axhije Mustafa Cela |70 el b sl D 3146.00 ‘3145 00 |1
‘ Ramazane Rexhep  |F856050 |NE-2024- Rekomanduar per
i 146.00 146.
‘ 3 | Ahmati 13F 022412  |trajtim me fondin 6 % Aasd AT
| )
-  |G455050 |NE-2025- |Rekomanduar per '
|4 M 146. [ . 4434,
‘ ¥__ L;Tfanu_sh esm_ a6 |0016s0 |t me fonin 6% 3146 oc_ 1288 00_ 43400 |1
‘ Shpresa Luman F957120 |NE-2025- | Rekomanduar per ‘
| > |Kovagi dininl eoralis iU OM SR 1200.00, (¥2a00. .
. ; |G654042 | NE-2025- | Rekomanduar per
‘ E_,E)-rlta Kasem Kula 01E 015194 trajtim me fondin 6% 3146.00 |1288.00 443400 ‘1
P 19090301 | NE-2025- |Rekomanduar per
7 |Ervin Ali Paja ap 021004 trajtim me fondin 6 % 8712.00 871200 |5
Flora Muharrem G651250 |NE-2025- |Rekomanduar per
4 ; )
'| 8 |shurdha e laiess leapim metonned [ 128800 [aAedo0 |1
i | |Total Njisia 3
‘ 8 |Administrative: 31291.00 |6440.00 [37731.00 |13
| Pishaj J
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sult TS ~ [rs10210 |NE-2017- Rekomanduar per  |a703.00 |1288.00 4991 i
1 |Abedin Dule Miraka | ;5 |0sg523  |trajtim me fondin 6 %
| 6409200 | NE-2022- | Rekomanduar per \
i i 3049.00 1288.00 14337.00
Nefail RefitVerca 134 1021711 |trajtim me fondin 6 % T
F455220 NE-2025- |Rekomanduar per
049.
Fatushe Osman Jana g, 017667  |trajtim me fondin 6 % e
| |
; |F702200 |NE-2025- Rekomanduar per
13703.00 |1288.00
_Hak' Hysen Dermyshi ¢ 025008 |trajtim me fondin 6 % | ?_0 b i _2__0
|Total Njisia 13604.00 |3864.00 |17368.00
Administrative: Sult
Tunje 1 Lepnard Barjam 14083001 | NE-2023- Relfgmanduar per 5881.00 5881.00 |4
Miraka 6L 016345 trajtim me fondin 6 %
oreci | |
o s ~ |F760310 |NE-2024- |Rekomanduar per
3146.00 1288.00 14434.00 1
& |Resiletle MUt ooy 011999  |trajtim me fondin 6 %
G906200 | NE-2024- Rekomanduar per
178.00 1288.00 |3466.00 2
\3 'Eaush Ea Hasw 318 015424 trajtim me fondin 6 % ik e . B
| ; 16202120 |NE-2024- |Rekomanduar per !
3703.0 1288.0 4991.00 2
4 |npsan Badam Berc oy 15576 |jtim ma fondin§ K | M sl ? :
‘ Xhevair Mehdi F208240 |NE-2024- |Rekomanduar per
> |Tabaku 06P 016503 trajtim me fondin 6 % 304900 (128800 |4337.00 |3
VT H203300 |NE-2024- |Rekomanduar per
6 : [Tan_.Rlza_l_Vllra_ka |1 016640 |trajtim me tondin 6% 5227.00 |1288.00 ‘5515.00 3
; F851290 |NE-2025- |Rekomanduar per
7 |H .
ava Tahir Salla 33 021481 trajtim me fondin 6 % 3146.00 1288.00 |4434.00 1
T_otal Njésia
7 |Administrative: 26330.00 |7728.00 |34058.00 |16
Tunje
Total F
Bashkia: |42 161765.00 |27048.00 [188813.00 |83
Gramsh ;
42 161765.00 |27048.00 |188813.00 |83
| 42 161765.00 |27048.00 [188813.00 |83
Dr.Drej.Shérhimeye dhe Mbrojtjes Sociale Dr. qu Finances dhe Buxhetit
Ermal Hys

Sekretari Keshillit
Xhulia Gjini

1%

Kryetari Keshillit
Enis Zani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE
SEKTORI 1 EMERGJENCAVE CIVIL DHE STREHIMIT

Nr L5 1 Prot Gramsh,m&7> 642026

RELACION

Pér trajtimin financiar t¢ démeve ¢ shkaktuara nga zjarret ¢ muajit Gusht 2025 né

territorin e bashkisé Gramsh.

I /té nderuar Kryetar/anétaré t& Késhillit bashkiak

I. ME daté 12.08.2025 rreth orés 11:30°°, n& njésing Skénderbegas ka réné njé zjarr i pérmasave
t€¢ médha ku si pasojé jané pérfshiré nga flakét gjashté fshatra: Skénderbegas, Bletéz,
Zenelas,Harunas, Shimér dhe Kullollas.

Mbéshtetur né urdhrin Nr.116 daté 15.08.2025, ngritur nga Prefekti I Qarkut Elbasan komisioni
i ngritur pér kété qéllim verifikoi gjéndjen né vend dhe mbajti proces-verbale pér té gjithé
gjéndjen e ndodhur.

Pér evidentimin e sakté t& démit, grupi i punés nga verifikimi i objekteve né vend, mori
deklaratat prej familjeve té démtuara, ku mbi bazén e t& cilave &shté hartuar preventivi pér

vlerésimin e démit pér kompesimin e tyre.

Komisioni i ngritur me urdhér t& Kryetarit té bashkisé me Nr. 294, daté 01.09.2025 " Pér ngritjen
€ grupit t& punés pér vlersimin e démeve materiale dhe jo vetém, si pasojé e zjarrit né territorin e

baskisé¢ Gramsh, me pérbérjen si mé poshté :
1. Oligert Kllogjri-kryetar
2. Ejona Blloshmi - anétar

3. Edion Shtylla - anétar
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4. Amarildo Karaj-anétar

5.Elona Boge-anétar

6. Xhelil Muga-anétar.

7. Qamile Kullolli- anétar.

8. Aljeta Bora-anétar.

9.Shkélgim Xharo-anétar.
10.Seinada Agolli-anétar.
I1.Fatmir Duka- anétar.
12.Administrator I NJA-sé-anétar
13 Kryeplaku I fshatit sipas rastit-anétar
14.Burbuge Janku-anétar
I5.Albert Zhupani-anétar

kan& kryer vlesimin e démeve sipas proce-verbaleve t& mbajtura nga grupi | punés me urdhér

Nr.283 daté 19.08.2025

N& mbéshtetje &€ VKM nr. Nr. 329, daté 16.5.2012”PER KRITERET DHE PROCEDURAT E
DHENIES SE NDIHMES SHTETERORE FINANCIARE PER MBULIMIN E DEMEVE TE
SHKAKTUARA NGA FATKEQESI NATYRORE OSE FATKEQESI TE TJERA TE
SHKAKTUARA NGA VEPRIMTARIA NJEREZORE,pika ¢) Masa e ndihmés financiare pér
démtime individuale ose n& grupe t&é vogla t& banesave jepet nga Ministria e Brendshme ose
njésité e geverisjes vendore, népérmjet fondit t&¢ miratuar né buxhetin e vitit né programin
“Emergjencat civile”. Ajo do t& llogaritet n& t& nj&jtén ményré si¢ pércaktohet né shkronjat “b”
dhe “c”

Komisioni ka hartuar preventivat pérkatés si mé poshté vijon :

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi” Bulevard”10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



[ Pér familjen e shtetasit Leven Bode, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit té orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 232,702 leké.

2. Pér familjen e shtetasit Nadire Bode, fshati Skenderbegas, Njésia Administrative
Skenderbegas, vlera e démit sipas preventivit té orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 332,048 leké.

3. Pér familjen e shtetasit Fitimtar Tace, fshati Skenderbegas, Njésia Administrative
Skenderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton n& shumén 32,818 leké.

4. Pér familjen e shtetasit Diliko Sina, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit té orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 703,542 leké.

5. Pér familjen e shtetasit Kujtim Palloshi, fshati, Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 754,043 leké.

6. Pér familjen e shtetasit Neim Palloshi, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit té orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 1,161,142 leké.

7. Pér familjen e shtetasit Feruze Kogi, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 345,925 leké.

8. Pér familjen e shtetasit Alban Coniku. fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t&¢ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 187,707 leké.

9. Pér familjen e shtetasit Kujtim Coniku, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 235,153 leké.
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10. Pér familjen e shtetasit Fadil Cela, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skenderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 304,199 leké.

I'l. Pér familjen e shtetasit Dorjan Nazari, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 637,220 leké.

[2. Pér familjen e shtetasit Bujar Coniku, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 141,218 leké.

I3. Pér familjen e shtetasi Ymer Cela, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 255,934 leké,

[4. Pér familjen e shtetasi Dalip Bode, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit té orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 143,868 leké.

I5. Pér familjen e shtetasi Shefki Bode, fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit téorendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 155,750 leké.

16. Pér familjen ¢ shtetasi Muharrem Gorrica , fshati Skénderbegas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 21,846 leké.

17. Pér familjen e shtetasi Rrapi Zeneli, fshati Zenelas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t¢ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisg rezulton né shumén 434,879 leké.

18. Pér familjen e shtetasi Figiri Vecani, fshati Zenelas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton n& shumén 193,544 leké.
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19. Pér familjen e shtetasi Qemal Zeneli fshati Zenelas. Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t¢ orendive sht€épiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumeén 553,632 leke.

20. Pér familjen e shtetasi Arben Zeneli fshati Zenelas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t¢ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 434,145 leké.

21. Pér familjen e shtetasi Leonard Zeneli fshati Zenelas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 394,733 leké.

22. Pér familjen e shtetasi Luan Zeneli fshati Zenelas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t&¢ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 615,948 leké.

23. Pér familjen e shtetasi Vullnet Zeneli fshati Zenelas, Njésia Administrative Skénderbegas.
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 289,036 leké.

24. Pér familjen e shtetasi Dervish Resuli fshati Bletéz, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 2,010,743 leké.

25. Pér familjen e shtetasi Mitat Zhupani fshati Bletéz, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 549,217 leké.

26. Pér familjen e shtetasi Adnand Sula fshati Bletéz, Njésia Administrative Skénderbegas,
viera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 505,294 leké.

27. Pér familjen e shtetasi Hamit Doku fshati Harunas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t¢ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 374,555 leké.
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28. Pér familjen e shtetasi Bekim Pole fshati Harunas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 332,751 leké.

29. Pér familjen e shtetasi Leonard Doku fshati Harunas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t¢ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 455,190 leké.

30. Pér familjen e shtetasi Lulzim Doku fshati Harunas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t€ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 554,991 leké.

31. Pér familjen e shtetasi Herman Doku fshati Harunas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit té orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 133,934 leké.

32. Pér familjen e shtetasi Berjon Doku fshati Harunas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 251,063 leké.

33. Pér familjen e shtetasi Eliverta Dervishi fshati Shimér, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 446,459 leké.

34. Pér familjen e shtetasi Bekim Tage fshati Shimér, Njésia Administrative Skénderbegas, vlera
e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i bashkisé

rezulton né shumén 138,525 leké.

35. Pér familjen e shtetasi Pelivan Zisko fshati Shimér, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 423,139 leké.

36. Pér familjen e shtetasi Razime Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t€ orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 21,846 leké.
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37. Pér familjen e shtetasi lzet Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t&é orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkis€ rezulton né shumén 277,776 leké.

38. Pér familjen e shtetasi Hair Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit téorendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i bashkisé

rezulton né shumén 133,714 leké.

39. Pér familjen e shtetasi Tafil Kullolli fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e dCémit sipas preventivit (& orendive shiépiake ¢ hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé€ rezulton né shumén 75,665 leké.

40. Pér familjen e shtetasi Behar Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkisé rezulton né shumén 169,230 leké.

41.Pér familjen e shtetasi Valter Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i

bashkis€ rezulton né shumén 44,962 leké.

42.Pér familjen e shtetasi Fluturak Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtépiake hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkis€ rezulton né shumén 292,455 leké.

43.Pér familjen e shtetasi Demir Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtpiake ¢ hartuar dhe miratuar nga titullari i bashkisé

rezulton né shumén 156,550 leké.

44. Pér familjen e shtetasi Besim Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtpiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i bashkisé

rezulton né shumén 126,221 leké

45. Pér familjen e shtetasi Feridum Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtpiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 186,740 leké

Adresa:Sheshi”"Kamber Dermyshi” Bulevard”10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



46. Pér familjen e shtetasi Mustafa Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtpiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né& shumén 98,517 leké

47. Pér familjen e shtetasi Malo Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtpiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i bashkisé

rezulton né shumén 247,463 leké

48. Pér familjen e shtetasi Hydaet Zhupani fshati Kullollas, Njésia Administrative
Skénderbegas, vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtpiake e hartuar dhe miratuar nga

titullari i bashkisé rezulton né shumén 112,748 leké.

49. Pér familjen e shtetasi Bexhet Kullolli fshati Kullollas, Njésia Administrative Skénderbegas,
vlera e démit sipas preventivit t& orendive shtpiake e hartuar dhe miratuar nga titullari i bashkisé

rezulton né shumén 112,748 leké.

Foni i alokuar nga Agjencia e Mbrojtjes Civile pér familjet e djegura ka ardhur né vlerén

9,342,128 leké.

Ftojm& Késhillin Bashkiak t& miratojé vlerat e preventivéve t& orendive shtpiake si mé poshté

vijon:

I. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 232,702 x 50% = 116,351 lekg, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Leven Bode &shté né 116,351 leké,

2. Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 332,048 x 50% = 116,024 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Nadire Bode &shté né 116,024 leké.

3. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 32,818 x 50% = 16,409leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fitimtar Tace &shté né 16,409 leké.

4. Te€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet ¢ shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 703,542 x 50% = 351,771 leks, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Diliko Sina &sht& né 351,771 leké.

5. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 754,043 x 50% = 351,771 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Kujtim Palloshmi éshté né 351,771 leké
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6. Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 1,161,142 x 50% = 580,571 leké,
pra vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Neim Palloshmi éshté né 580,571 leké.

7. T&€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 345,925 x 50% = 172,962 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Feruze Kogi &shté né 172,962 leké

8. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 187,707 x 50% = 93,853 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Alban Coniku &shté n& 93,853 leké

9. Té& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 235,153 x 50% = 117,576 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Kujtim Coniku &shté né 117,576 leké

10. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar ng V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ d€met e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 304,199 x 50% = 152,0991eké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fadil Cela &shté né 152,099 leké

11. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 637,220 x 50% =318,610 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Dorjan Nazari éshté né 318,610 leké

12. T€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 141,218 x 50% = 70,609 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bujar Coniku &shté né 70,609 leké

13. T€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 255,934 x 50% = 127,967 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Ymer Cela &shté né 127,967 leké

14. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né& banesé, d.m.th. 143,868 x 50% = 71,934 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Dalip Bode &shté né 71,934 leké

I5. T€ miratojé vierén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia n& banesé, d.m.th. 155,750 x 50% =77.875 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Shefki Bode &shté né 77,875 leké

16. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n&¢ V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 21,846 x 50% = 10,923 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Muharrem Gorrica éshté né 10,923 leké

17. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n&¢ V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 434,897 x 50% = 217,448 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Rrapi Zeneli éshté né 217,448 leké

18. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia n& banesé, d.m.th. 193,544 x 50% = 96,772 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fiqiri Vecani &shté né 96,772 leks
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T€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar ng¢ V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 553,632 x 50% =276,816 leké, pra
viera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Qemal Zeneli éshté né 276,816 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar ng V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banes¢, d.m.th. 434,145 x 50% = 217,072 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Arben Zeneli éshté né 217,072 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né¢ V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 394,733 x 50% =197,366 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Leonard Zeneli &shté né 197,366 leké

T€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 615,948 x 50% =307,974 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Luan Zeneli éshté né 307,974 leké

T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 289,036 x 50% =144,518 leké, pra
vlera e d€émshpérblimit pér shtetasin Z.Vullnet Zeneli &shté né 144,518 leké

T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 2,010,743 x 50% =1,005,371 leke,
pra vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Dervish Resuli &shté né 1,005,371 leke

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet ¢ shkaktuara nga djegia n& banesé, d.m.th. 549,217 x 50% = 274,608 leke, pra
vlera ¢ d€mshpérblimit pér shtetasin Z.Mitat Zhupani éshté né 274,608 leke

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 505,294 x 50% = 252,6471eké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Adnand Sula &shté né 252,647 leké

Té miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 374,555 x 50% = 187,277 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Hamit Doku &shté né 187,277 leké

T€ miratoj& vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 332,751 x 50% =166,375 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bekim Pole &shté né 166,375 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n¢ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 455,190 x 50% =227,595 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Leonard Doku &shté n& 227,595 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 554,991 x 50% =277,495 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Lulzim Doku &shté né 277,495 leké

T€ miratoj& vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banes¢, d.m.th. 133,934 x 50% = 66,967 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Herman Doku &shté né& 66,967 leké
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T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 251,063 x 50% =125,531 leks, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Berjon Doku éshté né 125,531 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia n& banesé, d.m.th. 446,459 x 50% = 223,229 lekg, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Eliverta Dervishi éshté né 223,229 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 138,525 x 50% = 69,2621eké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bekim Tage &shté né 69,262 leké

T€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 423,139 x 50% = 211,569 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Pelivan Zisko &shté né 211,569 leké

. T¢€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012

né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 21,846 x 50% = 10,923 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Razime Zhupani &shté né 10,923 leké

. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012

né démet e shkaktuara nga djegia n& banesg, d.m.th. 277,776 x 50% =138,88 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.I1zet Zhupani &shté né 138,888 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia n& banes¢, d.m.th. 133,714 x 50% =66,857 lek&. pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Hair Zhupani éshté né 66,857 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n& V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 75,665 x 50% = 37,832leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Tafil Kullolli &shté n& 37,832 leké

T€ miratoj& vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banes&, d.m.th. 169,230 x 50% = 22,481 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Behar Zhupani &shté né 22,481 leke

T¢ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n& V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 44,962 x 50% = 84,615leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Valter Zh upani €shté né 84,615 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 292,455 x 50% = 146,227 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fluturak Zhupani éshté né 146,227 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia n& banesg, d.m.th. 156,550 x 50% = 78,275 leké, pra
vlera e démshpé&rblimit pér shtetasin Z.Demir Zhupani &shté né 78,275 leké

. Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012

né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 126,221 x 50% = 63,110 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Besim Zhupani éshté né 63,110 lek&
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1€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia n& banesg, d.m.th. 186,740 x 50% = 93,370 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Feridum Zhupani éshté né 93,370 leke

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 98,517 x 50% = 49,258 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Mustafa Zhupani éshté né 49,258 leks

T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né& banesg, d.m.th. 247,463 x 50% = 123,731 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Malo Zhupani éshté né 123,731 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né& démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 112,748 x 50% = 56,374 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Hydaet Zhupani &shté 56,374 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 107,862 x 50% = 53,931 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bexhet Kullolli &shté 53,931 leké

Sa mé€ sipér, i propozojmé késhillit t& bashkisé t& miratojn€ relacionin e paragitur nga Sektori |

Emergjencave Civile dhe Strehimit.

Bashke&lidhur kétij relacioni jané dokumentat e méposhtme:

a) Proges - verbali e konstatimit.

b) Preventivi i orendive shtépiake.

¢) Certifikata familjare né momentin e ndodhjes sé& fatkeqésisé.

() Akt-Ekspertimi.

Ju ftoj, t& nderuar késhilltarg, qé pas shqyrtimit nga ana Juaj, t¢ miratoni projektvendimin e

propozuar.

Duke Ju falenderuar ,

P/Sektori

Ejona BLLOSHMI

MIRATOHET
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REPUBLIKA E SHQ[PER_!SE
KESHILLI I BASHKISE
GRAMSH

N 2o (R /, Prot Gramsh mé,7 5,06,2026
P/VENDIM

Pér

“ Miratimin e vlerés financiare t& démeve té shkaktuara nga zjarret e muajit Gusht 2025

né territorin e bashkisé Gramsh”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& dates_ . .2026, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paraqitur nga Sektori I Emergjencave Civile dhe Strehimit “Pér trajtimin

financiare, t& démeve t& shkaktuar nga zjarret e muajit Gusht 2025 pér bashkiné Gramsh™, si dhe

démshpérblimin financiar”, bazuar né:

* Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

e Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile™:

¢ VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqgsité natyrore ose fatkeqési té
tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore™;

VENDOSI:

I. Miratimin e dokumentacionit e hartuar nga specialistét e Bashkisé Gramsh.
2. Té-miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012

né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 232,702 x 50% = 116,351 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Leven Bode &shté n€ 116,351 leké.

3. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n& V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né& démet e shkaktuara nga djegia né& banesé, d.m.th. 332,048 x 50% = 116,024 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Nadire Bode &shté né 116,024 leké.

4. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banes¢, d.m.th. 32,818 x 50% = 16,409]eké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fitimtar Tage &shté né 16,409 leké.

5. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 703,542 x 50% = 351,771 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Diliko Sina &shté né 351,771 leké.
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6. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 754,043 x 50% = 351,771 leké, pra
viera ¢ démshpérblimit pér shtetasin Z.Kujtim Palloshmi éshté né 351,771 leké

7. T&€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 1,161,142 x 50% = 580,571 leké,
pra vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Neim Palloshmi &shté né 580,571 leké.

8. Te& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 345,925 x 50% = 172,962 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Feruze Koci éshté né 172,962 leké

9. Té& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né& banesé, d.m.th. 187,707 x 50% = 93,853 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Alban Coniku &shté n& 93,853 leké

10. T& miratoj& vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n¢ V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 235,153 x 50% = 117,576 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Kujtim Coniku éshté né 117,576 leké

11. T¢é miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 304,199 x 50% = 152,099leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fadil Cela &shté né 152,099 leké

12. T¢ miratojé€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 637,220 x 50% =318,610 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Dorjan Nazari éshté né 318,610 leké

I3. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 141,218 x 50% = 70,609 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bujar Coniku &shté né 70,609 leke

14. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 255,934 x 50% = 127,967 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Ymer Cela &shté né 127,967 leké

I5. T¢é miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia n& banesé, d.m.th. 143,868 x 50% = 71,934 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Dalip Bode &shté né 71,934 leké

16. T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n& V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 155,750 x 50% =77,875 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Shefki Bode &shté né 77,875 leké

I7. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 21,846 x 50% = 10,923 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Muharrem Gorrica &shté né 10,923 leke

I8. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé. d.m.th. 434,897 x 50% = 217,448 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Rrapi Zeneli &shté ng 217,448 leks

19. T¢ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 193,544 x 50% = 96,772 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fiqiri Vec¢ani éshté né 96,772 leké
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Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 553,632 x 50% =276,816 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Qemal Zeneli éshté né 276,816 leké

T¢ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 434,145 x 50% = 217,072 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Arben Zeneli &shté né 217,072 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né& banesé, d.m.th. 394,733 x 50% =197,366 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Leonard Zeneli éshté né 197,366 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia n& banesg, d.m.th. 615,948 x 50% =307,974 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Luan Zeneli &shté né 307,974 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia n& banesé, d.m.th. 289,036 x 50% =144,518 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Vullnet Zeneli &shté né 144,518 leke

- T€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012

né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 2,010,743 x 50% =1,005,371 leke,
pra vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Dervish Resuli &shté né 1,005,371 leké

T¢ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 549,217 x 50% = 274,608 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Mitat Zh upani €shté né 274,608 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 505,294 x 50% = 252,6471eké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Adnand Sula &shté né 252,647 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 374,555 x 50% = 187,277 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Hamit Doku &shté né 187,277 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 332,751 x 50% =166,375 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bekim Pole &shté né 166,375 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n& V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 455,190 x 50% =227,595 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Leonard Doku &shté né 227,595 leke

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 554,991 x 50% =277,495 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Lulzim Doku &shté n& 277,495 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 133,934 x 50% = 66,967 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Herman Doku &shté né 66,967 leke

- T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012

né& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 251,063 x 50% =125,531 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Berjon Doku &shté né 125,531 leké
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- T€ miratoj€ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar n& V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012

né& démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 446,459 x 50% = 223,229 leké, pra
viera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Eliverta Dervishi éshté ne 223,229 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet ¢ shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 138,525 x 50% = 69,262leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bekim Tage &shté né 69,262 leké

T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né€ démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 423,139 x 50% = 211,569 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Pelivan Zisko &shté né 21 1,569 leké

- T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dats 16.5.2012

né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 21,846 x 50% = 10,923 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Razime Zhupani éshté né 10,923 leké

Té miratoj& vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K .M. Nr. 329 daté& 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 277,776 x 50% =138,88 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Izet Zhupani éshté né 138,888 leké

- T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 dat& 16.5.2012

né démet e shkaktuara nga djegia né banes&, d.m.th. 133,714 x 50% =66,857 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Hair Zhupani éshté né 66,857 |leké

Té miratoj¢ vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 75,665 x 50% = 37,832leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Tafil Kullolli &shté né 37,832 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 169,230 x 50% = 22,481 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Behar Zhupani &shté né 22,481 lek&

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 44,962 x 50% = 84,615leke, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Valter Zh upani shté né 84,615 leké

T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 292,455 x 50% = 146,227 leks, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Fluturak Zh upani €shté né 146,227 leks

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n€ démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 156,550 x 50% = 78,275 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Demir Zhupani &shté né 78,275 leks

T€ miratoj& vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 126,221 x 50% = 63,110 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Besim Zhupani éshté né 63,110 leke

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né¢ V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 186,740 x 50% = 93,370 Ieké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Feridum Zhupani &shté né 93,370 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
n& démet e shkaktuara nga djegia né banesg, d.m.th. 98,517 x 50% = 49,258 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Mustafa Zhupani éshté né 49,258 leké
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T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 247,463 x 50% = 123,731 leké, pra
viera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Malo Zhupani éshté né 123,731 leké

T€ miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 112,748 x 50% = 56,374 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Hydaet Zhupani éshté 56,374 leké

Té miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar né V.K M. Nr. 329 daté 16.5.2012
né démet e shkaktuara nga djegia né banesé, d.m.th. 107,862 x 50% = 53,931 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z.Bexhet Kullolli &shté 53,931 leké

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtes Civle, Sektori |
Emergjencave Civile dhe Strehimit si dhe Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Fnancés.

Ky vendim Hyn n& Fugi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari I Késhillit Kryetari i Késhillit té Bashkisé

Xhulja Gjini Enis Zani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr,24 excprot. Gramsh, m& 4 /p6/2026

RELACION

" Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 21 daté 27.03.2026 “Pér disa ndryshime né nivelin e pagave
e shpérblimeve, 1é punonjésve e personave té eméruar ose té zgjedhur té Bashkisé Gramsh, pér
vitin 2026 té Vendimit nr. 86, date 27.12.2024, “Pér miratimin e numrit maksimal té punonjésve
dhe nivelin e pagave e shpérblimeve, té punonjésve e personave, té eméruar ose 1é zgjedhur té

Bashkisé Gramsh "’ té Késhillit Bashkiak Gramsh

Té nderuar Késhilltarg,

Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore, paraqet pérpara jush relacionin pér njé ndryshim né
Vendimin nr 21, daté 27.03.2026, “Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 21 daté 27.03.2026 *“Pér
disa ndryshime né nivelin e pagave e shpérblimeve, té punonjésve e personave té eméruar ose té
zgjedhur té Bashkisé Gramsh, pér vitin 2026 té Vendimit nr. 86, date 27.12.2024, “Pér miratimin
e numrit maksimal té punonjésve dhe nivelin e pagave e shpérblimeve, té punonjésve e personave,
1é eméruar ose té zgjedhur té Bashkisé Gramsh” té Késhillit Bashkiak Gramsh, t&€ nivelit t€
diplomés pér profesionin “Specialist Muziké (Fonist)” né “Arsim i larté€/Arsim i mesém”.

Arsyeja e késaj kérkese vjen si shkak i mungesés sé aplikimeve pér két€ pozicion nga qytetaré me

diplomé t& arsimit t& larté.

Pérfitimet e kétij ndryshimi konsistojné né nevojat e institucionit dhe né shérbim t&€ t& rinjve t&
qytetit, por edhe pér pércjelljen dhe ruajtjen e vlerave kulturore, artisike ndér breza.

Né kéto kushte, por edhe duke marré parasysh faktin se nuk ka kérkesa nga qytetaré me diplomé
té arsimit té larté pér kété pozicion. propozohet té shtohet né Vendim edhe arsimi i mesém, pér

profesionin “Specialist Muziké (Fonist)”.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail: bashkia gramsh(@bashkiagramsh.gov.al



Ju ftojmé t&€ nderuar t€ nderuar késhilltaré, t¢ diskutojmé duke miratuar projekt-vendimin e

paraqitur bashkélidhur kétij relacioni, me tabelén analitike q& éshté pjesé pérbérése e P/Vendimit.
Duke ju falenderuar pér bashk&punimin!
Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore
Marijg Kola
a"" Drejtoria e Shérbimeve Mbéghtetése dhe Financés

Sekretari 1 Pérgjithshém Ermal Hysa

Loina Zogn

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh gov al



Lidhja Nr.2

NIVELI DHE KATEGORIZIMI | PAGAVE PER DREJTORINE DHE SEKTORET NE VARFSI
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Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore
Marijeigola
Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Financés

Sekretari i Pérgjithshém Ermal Hysa
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr,gg@_#mt. Gramsh, méZ4/06/2026
/ P/VENDIM

Nr. ,dat€ ___/ /2026

" Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 21 daté 27.03.2026 “Pér disa ndryshime né nivelin e pagave
e shpérblimeve, té punonjésve e personave té eméruar ose té zgjedhur té Bashkisé Gramsh, pér
vitin 2026 té Vendimit nr. 86, date 27.12.2024, “Pér miratimin e numrit maksimal té punonjésve
dhe nivelin e pagave e shpérblimeve, té punonjésve e personave, té eméruar ose té zgjedhur té

Bashkisé Gramsh” té Késhillit Bashkiak Gramsh

Ké&shilli i Bashkisé, né mbledhjen e tij t&€ datés / /2026, pasi shqyrtoi relacionin "Pér njé
ndryshim né Vendimin nr. 21 daté 27.03.2026 “Pé& disa ndryshime né nivelin e pagave e
shpérblimeve, t& punonjésve e personave t&é eméruar ose t& zgjedhur t&¢ Bashkisé Gramsh, pér vitin
2026 t&¢ Vendimit nr. 86, date 27.12.2024, “Pér miratimin e numrit maksimal t& punonjésve dhe
nivelin e pagave e shpérblimeve, t& punonjésve e personave, t€ eméruar ose t€ zgjedhur t€ Bashkisé
Gramsh” t& Késhillit Bashkiak Gramsh, té paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, bazuar né Ligjin
nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore" neni 54 pika "¢" dhe "dh"; Ligjin
Nr.7961, daté 12.07.1995 "Kodi i Punés" i Republikés sé Shqipérisé (i ndryshuar); Kodi i
Procedurave Administrative t&¢ RSH"; VKM nr.103 daté 11.02.2026 "Pér disa ndryshime né
Vendimin nr.328, dat¢ 31.05.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetgeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave té funksionaréve té
zgjedhur ¢ t&¢ eméruar, t€ népunésve civile e t& punonjésve administrative t€ njésive t&

vetégeverisjes vendore" (t& ndryshuar), t& Késhillit t&¢ Ministrave,
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VENDOSI:
1. T& miratojé ndryshimin e nivelit t& diplomés pér profesionin “Specialist Muziké (Fonist)”
né€ “Arsim i lart€/Arsim i mesém” sipas lidhjes 2, bashkélidhur vendimit.
2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike e Burimeve Njerézore
Lidhja nr.2, &shté pjesé perbérése e kétij Vendimi.

Ky Vendim hyn né fugi 10(dhjeté) dits pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit

Xhulia Gjini ENIS ZANI
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REPUBLIKA E SHQWERISE
BASHKIA GRAMSH

DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE DHE FINANCES

Nr 2622 prot. Gramsh. mé 25 [olg /2026
Lénda: Informacion mbi realizimin faktik t& buxhetit t€ vitit 2025
Lénda:

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

Té nderuar Kgshilltaré !

Mbéshtetur né nenin 102 t& kushtetutés, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “pgr menaxhimin €
sistemit buxhetor n€ Republikén € Shqipéris€™.i ndryshuar, ligjin nr. 84/2022 i ndryshuar
«p&r buxhetin e vitit 20237, ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 * Pér vetegeveisjen vendore’,
neni 34-41.neni 54 , ligjiin 68/2017 “Pgr financat € vetéqeverisjes vendore”, Vendimit t€
Kshillit Bashkiaknr. 88 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 , Vendimit
t&¢ Késhillit Bashkiak nr. 7 daté 31.01.2025 “Pér miratimin e t& ardhurave t¢ trashéguara t€
vitit 20247 si dhe vendimeve te tjera te ndermarra gjate vitit 2025 per ndryshime ne Buxhet.
Ju informojmé si mé poshté:

Koncepte dhe pérkufizime
Buxheti &shté térésia e t€ ardhurave, shpenzimeve dhe financimeve t€ qeverisjes géndrore
dhe vendore .

Fondi rezervé éshté fondi q& krijohet pér t& financuar shpenzime jo t€ pérhershme ose €
paparashikueshme né fazén e pérgatitjes s& buxhetit.

Buxheti fillon mé 01 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

Né& buxhetin e njésive t& qeverisjes vendore pasqyrohen t& gjitha t& ardhurat dhe shpenzimet
vendore.

Buxheti vendor éshté unik, t€ ardhurat dhe shpenzimet paraqiten sipas shérbimeve dhe
zérave e programeve pavarésisht nga burimi i financimit.

Fondet specifike pérdoren vetém pér financimin € funksioneve specifike, bashkia nuk ka t&
drejté t&é ndryshojé destinacionin e pérdorimit t& tyre. por mund t& shtoj& nga fondet ¢ veta,
fonde shtesé pér kéto funksione.

Sipas ligjit t€ buxhetit, njésia e geverisjes vendore publikon buxhetin né Buletinin ¢
njoftimeve publike pérkatése 15 dit€ pas miratimit nga Késhilli Bashkiak .

e
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Bashkia Gramsh mbéshtetur né shkresén Nr. 17266 daté 17.12.2024 € Ministrise s€
Financave “Njoftim per tansfertat e pakushtézuar € pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin
2025, me Vendimit {€ K &shillit Bashkiaknr. Q8 daté 27.12.2024 “Per miratimin e buxhetit
t& vitit 20257 miratoi njé buxhet prej 724,058 mijé leké, me Vendimit t& Késhillit Bashkiak
nr. 7 daté 31.01 2025 “Pér miratimin ¢ (€ ardhurave té trashéguara té vitit 20247, vendimeve
{e tjera te ndermarra gjate vitit 2025 per ndryshime ne Buxhet si dhe transfertave shtes€ nga
buxheti i shtetit gjaté vitit 2025 buxheti i miratuar pér vitin 2025 arrin né& vlercn prej 884,671
mijé leké, e ndaré kjo né té ardhurat ¢ bashkisé nga taksat dhe tarifat vendore, ngaté ardhurat
e trashéguara,nga transferta e pakushtézuar, nga transferta e qarkut, si dhe nga transferta ¢
pakushtézuar sektoriale si mé poshté

- Té ardhura nga taksat dhe tarifat 186,989 mijé leke.
- T& ardhurat e veta t& trashéguara nga viti i méparshém 54.033 mijé leke
_Té ardhura nga transferta pakushtézuar 345,190 mijé lek&.
- Té ardhura t& trashéguara nga granti i pakushtézuar 56.970 mijé leké
_ Té ardhura nga transferta pakushtézuar sektoriale 216,355 mijé leké.
_ T& ardhura t& trashéguara nga transferta specifike 25.134 mijé leké
- Grandi i pakushtézuar per rritjen € pagave 38,515 mijé leké.
_ Financime nga Qarku Elbasan 8.477 mijé leké
-TOTALI 884,671 mijé lekeé

Pér vitin 2025 shpenzimet per paga. shérbime, investime kan€ qéné ato t& miratuara né
tabelat ¢ buxhetit 1-9 t& miratuara né Késhillin Bashkiak me vendimin nr. 88 daté
27.12.2024 “Pér miratimin € buxhetit t& vitit 2025” , Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 7
daté 31.01.2025 “Pér miratimin e t& ardhurave & trashéguara té vitit 2024” si dhe vendimeve
te tjera te ndermarra gjate vitit 2025 per ndryshime ne Buxhet.

Konkretisht buxheti i miratuar gshté planifikuar per tu shpenzuar si mé poshté vijon , né
mijé leké:

- Shpenzime pér paga 346,592 mijé leké.
- Shpenzime pér sigurime 56,128 mijé leke.
- Shpenzime operative 221,782 mijé leké .
- Fondet emergjencé dhe fondet rezerve 4,964 mijé leké
- Transferta korrente te brendshme 5,026 mijé leké
- Shpenzime pér investime 250,179 mijé leke.
- TOTALI 884,671 mijé leké

Gj‘até vitit 2025 éshté béré njé puné shumé e miré nga aparati i bashkisé, por edhe nga t&
gjithé sektorét vartes t¢ saj si edhe nga njésité administrative pér realizm'in ¢ buxhetit dhe
treguesve t€ tij. shpenzimet e bera per périudhén aktuale qé po flasim kané géné ato
shpenzime té cilat ne do t& jua paragesim n& situacionin e shpenzimeve t€ konfirmuar edhe
me vulén ¢ Degés s& Thesarit Gramsh .

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 22272 E-mail:bashkiagramsh(@gmail.com



Buxheti 2025 ka pér synim:

_Realizimin ¢ t& ardhurave t¢ Bashkis€ s€ Gramshit, nga taksat tarifat vendore.

-Rritjen ¢ shpenzimeve publike né& sektorét prioritaré si arsimi infrastruktura rrugore.
shérbime publike. shérbime sociale et].

-Rritjen e investimeve n& mbéshtetje 1€ kérkesave t¢ komunitetit dhe grupeve té tjera t&
interesit duke harmonizuar nevojat me mundésité financiare.

-Rritjen e efigences dhe efektivitetit t& menaxhimit t& shpenzimeve publike.

-Krijimin e njé klime t& pérshtatshme dhe nxitése per biznesin dhe sipérmarrjen.

Njésité Realizuese t¢ Buxhetit 2025 jané:

1- Aparati i Administratés s€ Bashkisé sé Gramshit.
2- Njésité Administrative.
3. Funksionet Specifike.

Realizimi i € ardhurave dhe shpenzimeve sshté mbéshtetur né :
1. Té Ardhurat Totale

a- Ardhura & trashéguara

b- Ardhura te vitit 2025 (Té ardhura tatimore, Té ardhura jo tatimore)
c- Trasferta e pakushtézuar.

d- Transferta specifike

e- Granti pér investime nga FZHSH

(- Financimet nga Donacionet

II. Shpenzimet Totale

a- Paga +sigurime shogérore

b- Shpenzime operative (shp.op, aparat, komunale, sport, arsim-+shérbimi pér Pastrim,
gjelberim, dekor etj.)

¢- Shpenzime kapitale

d- Fondi rezervé dhe emergjenca

e
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I-TE ARDHURAT Nii BUXHETIN PEER VITIN 2025

Duke u bazuar né akt-rakordimet me thesarin . rezulton se té ardhurat gjithsej nga taksat dhe
tarifat vendore per periudhén Janar — Dhjetor 2025 jané realizuar 111.1219, mijé leké
dérsa planifikimi ka qéné né shumén 186.989 mijé lekEé ose ¢ shprehur né pérgindje . kemi
njé realizim prej 59.42 % € 1€ ardhurave.

1. Takséne regjistrimit t&¢ mjeteve (& transportit ¢ arkéton Drejtoria ¢ Shérbimeve té
Transportit Rrugor Elbasan dhe me ligj e <hiron pér llogari t€ bashkisé brenda datés
10 t& muajit pasardhés.

7. Taksa e kalimit t€ pronésise arkétohet nga ASHK dhe me ligj e xhiron p&r llogari t&
bashkisé brenda datés 30 t& muajit pasardhés .

3. Tarifa ¢ pastrimit, gjelbérimit, ndricimit dhé taksa € nderteses té cilat mbidhen nga
agjenti tatimir Ujésjellés Kanalizime Elbasan jané t& paarkétuara n¢ vlerén 4.000 leké

Konkretisht t& ardhurat € realizuara , sipas zErave paragiten sipas tabelés sé mé poshtme :
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Tabela Nr. 1 Tabela e te

ardhurave sipas Artikujve

[ART ___|EMERTIMI TOTALI INSTITUCIO |Qarku _|Shteti
99% 1%
7002100|Biznesi vogel - = =
7002200|Bizne.Vogel Dr Raj.EL 23,333 22,869 231 | 233
7020100|Taks Toke 3,252,530 3,220,005 32,525
7020200|Taks Ndertese 7,162,960 7,091,331 71,630
7029200|T. Kalim Pronesie 202,607 200,581 2,026
Z033016| T.Rregj-Mjetet € Perdorura 12,252,578 12,130,052 | 122,526
7035002|Hapsire Publike 361,140 357,529 3,611
7035002|Taks Tregu 403,100 399,069 4,031
7035003|Takse Infrastrukture 8,271,664 _____Q‘E&E‘f’__g&_?_‘i?_
~035005|Fjetje Hoteli 6,090 6,029 61
7035008|T. Reklame 56,250 55,688 563
7035009|T. Tabele 78,800 | 78,012 788 | |
7035012|Takse ndikimi ne mjedis 1,712,906 1,695,777 17,129
7035013|T. Gjelberimi 2,463,364 2,438,730 24,634
2035014|T. Pastrimi 9,662,871 9,566,242 96,629
7035016 | Tarife per lishence 1,068,000 1,057,320 10,680
~7035023| T. Ndricimi 3,327,104 3,293,833 33,271
7035025|Takse trualli 839,064 830,673 8,391
Z035026| T.Ujra te perdorura 1,015,349 1,005,196 10,153
7035029 Tarife vendore urbanistike 942,000 932,580 9,420
7035032| Tarife vendore per leje zhvillimi 20,000 19,800 200
7035033 | Tarife per leshim vertetimi 371,998 368,278 3,720
2035034 | Tatrife vendore shqyrtim dosje 70,000 69,300 700
7035040|Leje Ndertimi 120,000 118,800 1,200
7035045| Tarife vendore per varrezat 166,000 164,340 1,660
~Z035046| Tarife linje ajrore 110,800 109,692 1,108
7035049 Tarife e perkohshme per mirmbajtje kar 545,800 540,342 5,458
7035050| Tarife vendore igihidrocentralet 6,446,209 6,381,747 64,462
~Z035052| Kontributi i subjekteve private ne fondin 4,463,400 4,418,766 44,634
Z081006| Takse Pulle 16,400 - - 16,400
7109100|Q.Toke Bujgesore 435,912 431,553 4,359
7109101|Te ardhura nga pyjet, kullotat etj 3,064,367 3,033,723 30,644
7109200| Te ardhura nga qeraja per troje ] 8,901 8,812 89
7109400| Te ardhura nga shfrytezimet pyjore 53,200 52,668 532
7109600|Qira Objekti 3,072,430 3,041,706 30,724
7110106|Leje Transporti 607,972 601,892 6,080
7110500| Tarife sherbimi 15,000 14,850 150
7110599|Te tj. Tarifa Adminis. 550,017 544,517 5,500
7111001 |Kopsht 1,884,896 1,884,896 -
7111002|Cerdhe 440,629 440,629 -
7 b | 1003 KOI"‘IVikt 1,393_197 1,893, 197 =
7111007 |Parkim Automjeti 1,619,200 1,603,008 16,192
7113001 |Dru zjarri 2,430,954 2,406,644 24 310
7113006|Shtypshkrime 216,200 214,038 2,162
7113009| Te ardhura miratim projekti MNZ 195,000 193,050 1,950
7109903| Te ardhura nga Privatizim Banese 1,349,694 | 1,349,694 =
7115409|Gjob Inspektoriati Ndertimor 41,750 41,333 418
7115415|Gjob Policia Bashkiake 36,000 35,640 360
7115600|Te ardhura nga sekuestrime dhe zhden| 149,305 149,305 ~
7115500|Kamatvonesa 41,145 40,734 411
Z190990| Derdhje ne Buxhet 50,560 = = 50,560
7200102 | Transferta 5,656,868 5,656,868
7200102 | Transferta 7,000,000 7,000,000
7204102| Tatimi mbi te Ardhurat Personale 11,775,189 11,775,189 ” S,
7207010|Transferta 2,650,000 2 650,000
7207011|Sponsorizim 250,000 250,000
7207013|Sponsorizim 200,000 200,000
| 111,120,702 110,275,472 | 778,037 | 67,193
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Pér vazhdimésiné e ndjekjes s¢ 1€ ardhurave né realizimin e planit pér vitet né vazhdim do
pérmirésohet puna ¢ kétij sektori né€ kéto drejtime:

1- N& rritjen e efektivitetit t& punés pér rritjen ¢ & ardhurave pér plotésimin dhe realizimin
¢ planit népérmjet rritjes sé arkétimeve.

2- Subjektet e evidentuara, por qé nuk kané paguar detyrimet deri tani do t& vazhdohet puna
¢do dité duke shfrytézuar hapsirat q€ jep legjislacioni tatimor pér ti detyruar subjektet per
t& paguar detyrimet tatimore.

3- Bashképunimi me drejtorité dhe zyrat né bashki mbetet objekt 1 vazhdueshém i punés
dhe veprimtarisé s¢ Sektorit t& Tatim-Taksave, pasi niveli i kétij bashképunimi ndihmon n€

realizimin e taksave dhe tarifave vendore.

Kéto dhe probleme té€ tjera t€ cilat i shérbejné realizimit t& detyrave do t& jenéobjektivat
sektorit té tatim-taksave pér periudhén né vazhdim.

Realizimi ne raport me planifikimin ¢ € ardhurave per periudhen Janar - Dhjetor 2024
paragiten sipas tabelés s& mé poshtme

Analiza sipas % sé realizimit t€ planit pér cdo taksé dhe tarifé paraqitet si mé poshté
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Tabela Nr. 2 Tabela e realizimit te te ardhurave Plan Fakt

Nr. EMERTIMI ART | Fakt2024 Plan 2025 B:?:Eﬂ
Té ardhurat e Pushtetit Vendor 111,120,702 186,989,000 59.43%
" |Taksat e veta vendore 20.975.298 70,250,000 29.86%
a. Taksa mbi pasuriné 11.457.161 14.906.000 76.86%
Takse toke 7020100 3,252,530 3,565,000 M
Takse ndertese 7020200 7,162.960 9328.000] 76.79%
Takse kalim pronesie MQ__M__MM
Takse trualli | 7035025 839,064 1913000 43.86%]
Biznesi i vogel _7_(;0_22_09___2_3331______2__#
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet € reja 0.353.664 55,070,000] 16.99%]
Takse Infrastrukture 7035003 8.271,664 0
Tarife vendore urbanistike 7035029 942,000 2.070,000] 45.51%
Tarife vendore per leje zhvillimi 7035032 20,000 8.000,000] 0.25%
Leje Ndertimi 7035040 ___LZQ@Q M | 0.27%)]
Taksa té tjera vendore 141,140 274,000] 51.51%
Takse reklame 7035005 56.250 ____MM
Takse tabele 7035008 78,800 78.000{ 101.03%]
Takse fietje hotel 7035009 6,090 115.000] 5.30%
2 |Té ardhura jotatimore 62.117.944 95,339,000 65.15%
a. Tarifat e sherbimeve publike 25.329,556 37,068,000 68.33%
i Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 7035014 9.662.871 16.381.000] 58.99%
i Tarifa pér zénien e hapésirés publike 7035002 764.240 1.150,000] 66.46%
iii Tarifa pér ndri¢imin publik 7035023 3327,104 4,022,000] 82.72%
iv Tarifa pér gjelbérimin 7035013 2463364 2.924,000{ 84.25%
v Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 0
vi Tarifa t& institucioneve t€ arsimit 7111001/ 4218722 6.400,000| 65.92%
vii | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 7035026 1,015.349 1.329.000] 76.40%|
viii | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 7035049 545,800 600,000 [ 90.97%
iX Tarifa e pérkohéshme 7035012 1,712.906 1.952,000] 87.75%
X Tarifa e parkimit 7111007 1,619,200 2310,000] 70.10%
b. Tarifa administrative 13.308.074 36,703,000 36.26%
i Té ardhura nga partneriteti publik privat 7109600 3,517,243 15.703.000{ 22.40%
| i Shitja e aseteve financiare 7109101 3.064.367 6.000,000{ 51.07%
iii Kamatévonesat 7109400 53.200 7.000,000{ 0.76%
iv Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 7115600 227055 0
v Té tiera HODROCENTRALET 7035050 6,446,209 8.000,000f 80.58%
o Té tjera jo tatimore 7035016 23.480314 21.568.000| 108.87%
3 |Taksa té ndara 28.027.460 21,400.000{ 130.97%
Taksa mbi kalimin e t& drejtés s€ pronésis¢ per
a. pasurité e paluajtshme 7109903 1.349.694 0
b. Taksa vjetore pér garkullimin ¢ mjeteve € pérdorura 7033016] 12,252,578 10,000,000 122.53%
G Renta minerarc 0 0
d. Tatim mbi té& ardhurat personale 7204102  11.775,188 8.500.000{ 138.53%
&y TE tjera 7207010 2,650,000 2.900.000 01.38%
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11- SHPENZIMET E KRYERA GJATE VITIT 2024

Gjaté gjith¢
méposhtme :

Tabela Nr.3 Pasqyra ¢ shpenzimeve sipas progr

vitit 2025 té rakorduara me Degén e Thesarit

paraqiten né evidencén ¢

ameve e shprehur né (000 leké)

. . ") o o=@l @ |
rograme
8 Buxheti Vjetor Fakti
Planii | Diferenca Reahz:ml
Titulli Emertimi Periudhes/pro | Periudhes/ ne %
gresiv progresiv
01110 |Planifikim, menaxhim dhe administrimi 265,526 228,183 37.343 | 85.94%
01170 |Gjendja Civile . = - =
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 10,512 9,913 589 94,30%_
03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 34,943 30,486 4457 | 87.24%
04130 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik g = = &
Shérbimet bujgésore, ins pektimi,
04220 ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoreve 1,426 - 1,426 0.00%
Menaxhimii Infrastruktués sé ujitjes
04240 | yhe kullimit 13,945 11,945 2000 | 85.66%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 29,208 25878 3330 | 88.60%
04520 Rrjeti rrugor rural 202,316 120,975 81,341 59.80%
05100 |Menaxhimiimbetjeve 43,246 33,939 9307 | 78.48%
06260 Sherbime publike vendore 49,862 48,147 1,715 | 96.56%
—
08130 Sport dhe argétim 34,203 25,528 8,675 74.64%
_—— Trashégimia kulturore, eventet artistike
dhe kulturore 23,791 20,441 3350 | 85.92%
09120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkoll 154,845 135,204 19,641 87.32%
09230 | Arsimiimesém ipérgjithshém 18,050 13,168 4882 | 7295%
06190 |Strehimisocial - - i ”
10430 |Kujdesisocilal per fam iljiet dhe femijet 2,798 866 1932 30.95%
Totali 884,671 704,673 179,998 | 79.65%

o
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Tabela Nr.4 Pasqyra ¢ shpenzimeve sipas natyrése shprehur né (000 leké)

-3 (4)=(2)-3) 5
i B i Vjet Fakti
A Emertimi Buxheti Vjetor uxheti Vietor akti | o
plan Fillestar Vit [Plan i Rishikuar Viti| i Diferenca | oo,
2025 2025 Periudhes
600 |Paga 321,446 346,592\ 330,1681 16‘424l 95.26%
Sigurime Shogerore 55,217 911 98.38%

500+601 |Paga +Sigurime

402,720

385,385 17,335 | 95.70%

802  |Mallra dhe Shérbime t€ Tiera

177 441 221,782

163813 5?,969\ 73.86%

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

4,964

Rk

1 19,964

Transferta Korente € Huaja

966[ 3998 ‘ 19.46%

Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,000 )
Shpenzime Operative | 199405 231,772 | 169,799 L | 73.26%
F Shpenzime Korrente \ 574,532 634492 | 555184 | 79,308 | 87.50%
230  |Kapitale té Patrupezuara \ - - \ - \ - \
231 |Kapitale té Trupézuara + 149526 250179| 149489 | 10089 | 59.75%
Totali Shpenzime Kapitale 149,526 250,179 149,489\ 100,690 | 59.75%
Totalii Shpenzimeve l 724,058 884,671 | 704673| 179,098 79.65%

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi’
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Tabela Nr.5 Pasqyra analitike e shpenzimeve

4T j
Kapitull | Program Kodi pérshkrimi Fakt Plani Vjetor
01 1110 1.600 | Pagashpérblimi et 117,356,046 | 117,830,248
6001001 | Paga bazé 117,356,046
01 01110 11.601 Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 19,480,301 19,533,000
6010100 | Kontribute pér sigurime shoggrore 17,496,571 _‘
‘: 6011100 | Kontribute pér sigurime shéndetésore 1,983,730
IL(1+11) | 600+601 13_6-,836','347 137,363,248
01 01110 602 Malira dhe shérbime t€ tjera 22,841,106 | 26,592,028.81
6020100 | Kancelari 458,306 4{
] 6020200 | Materile pér pastrim,ngrohje,ndric 50,000
6020900 | Furnizime dhe materiale té tiera zyre dhe pérgjith 571,746
6021090 115,200 #
6022001 | Energji elekrike 2,571,759
6022002 | Ujé 608,656
6022004 | Shérbime poste dhe korrier 2,121,486
6022099 | Shérbime té tjera 238,000
6023100 | Karburant dhe vaj 1,611,978
6023200 | Pajisjé kémbimi goma bateri 1,295,882
| 6023300 | Shpenz. Sig.Automjeti 121,383 |
6025300 | Shpenzim per Riparime Zyrave te Bashkise 541,184
}> 6029005 25,000
6029006 | Keshilltar 11,260,298
6029008 | 10% gerase objekteve 44726
6029099 | Shpenzime per dekorin e qytetit 1,305,502
01 1110 | 604 | Transaksione te Brendshme | 3514123 |
6040001 | Emergjencat Civile
01 01110 231 Investime 37,940,504 43,825,148
231 | Blerje kompjutera printera etj. 1,044,000
231 | Blerje e garazheve ne banesen e ndertuar me fondet e EKB 874,952 1,000,000
231 | Bashkefinancime per investime 141,714
231 | Zgjerim I varrezave te reja 4.916,743 4,920,578
231 | Mbikgyrje +tkolaudime punimesh 384,563
231 | Rikonstruksion I infastruktures se brendshme te qytetit 8,794,645 8,795,845
231 | Rikontruksion i stadiumit Myslym Koci 8,000,000 8,000,000
231 | Ndertimi I ures se Kishavices Grazhdan 171,180
231 | Ndertimi I Prites Luomre Pishaj 5,084,100 5,371,772
231 | Ndertimi I Prites Lumore Bersnik 1,176,000 1,200,000
231 | Ndertimi I Prites Lumore Gribe 4,938,764 5,145,619 |
231 | Rehabilitim I rruges fshati Pishaj 1,199,879
231 | Rehabilitim 1 rruges fshati Mazerrek 1140361 4,155,300 6,199,998
231 | Mbikqyrje kolaudime 250,000
1 3140 6001 Paga té personelit té pérhershém 8,495,364 8,678,000
[ 6001001 | Paga bazé 8,495,364 |
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01 3140 11601 l Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore i 1,417,627 1,414,000
6010100 | Kontribute pér sigurime shoqgérore 1,273,247
6011100 | Kontribute per sigurime shéndetésore 144,380
01 3140 602 \ : 420,000
602 420,000
01 3280 1600 | Pagashpérblimi etj 18,369,988 18,373,000
6001001 | Paga bazé 18,369,988
01 3280 l 11.601 Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 2,888,569 3,076,000
1 6010100 | Kontribute pér sigurime shogérore 2,575,171
6011100 | Kontribute per sigurime shéndetésore 312,792
LA+ | 600+601 21,258,557 21,449,000
01 3280 602 | Mallra dhe shérbime t& tjera 6,066,863 | 10,169,612
6021099 | Blerje dokumentacioni 495,000
6022001 | Energji elekrike 211,064
6022002 | Uj€ 85,248
6023100 | Karburant dhe vaj 3,600,858
6023200 | Pajisj€ kémbimi goma bateri 938,660
6023300 | Shpenz. Sig. Automjeti 436,033
6025300 Mirmbajtje riparime shkolle 300,000
01 3280 606 Mallra dhe shérbime té tjera 2,970,000 2,976,000
6061041 2,970,000 |
01 03280 231 Investime 191,000 348,000 \
231 | Blerje pajisje dhe vegla pune per sherbimin zjarrfikes 100,000
231 | Blerje kondicioneri l 93,000 150,000
‘ _ 231 _B_ler'e fryrese ajri 98,000 98 000
P SR T e . _ T T
01 04240 1.600 Paga,shpérblimi_etj 4,089,931 4,183,000
6001001 | Paga bazé 4,089,931
| 01 04240 1601 | Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 683,004 681,000
6010100 | Kontribute pér sigurime shogérore 613,407
. 6011100 | Kontribute per sigurime shéndetésore 69,597
[ TIL(I+1T) | 600+601 4,772,935 | 4,864,000
01 04240 602 Mallra dhe shérbime té tjera 2,630,298 4,404,079
6023100 | Karburant dhe vaj 2,048,998
6023300 i Shpenz. Sig.Automjeti 50,000 J
6025400 | Shpenz.per mirembajtje e rrugeve 531,300 \
01 04240 231 | Investime 4,542,222 4,677,175 |
231 | Meremetim kanali dhe tub sifoni degezimi Bersink Mashan 4,542,222 4,665,000
231 | Mbikqyrje kolaudime 12,175
- . : — T
01 04260 1.600 | Pagashpérblimi etj 19.913,159 | 22,488,583
6001001 | Paga baz¢ 19,913,159
01 04260 11.601 Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 3,272,684 3,755,417
6010100 | Kontribute pér sigurime shogérore 2,939,467
l 6011100 | Kontribute pér sigurime shéndetésore 333,217
L HL(+IT) | 600+601 23,185,843 26,244,000
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01 04260 602 Mallira dhe shérbime té tjera 2,677,472 2,914,326
6022001 | Energji elekrike 93,947
6022099 | Shérbime te tjera 1,456,200
6023100 | Karburant dhe vaj 1,097,325
6023300 | Shpenz. Sig.Automjeti 30,000
01 04520 L600 | Pagashpérblimi etj 27,634,031
6001001 | Pagabazé 27.634,031

01 04520 IL601 | Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 4,670,652 4,703,000
6010100 | Kontribute pér sigurime shogérore 4,194,770
6011100 Kontribute pér sigurime shéndetésore 475,882

r TIL(I+1T) | 600+601 32,304,683 | 34,312,000

01 04520 602 Mallra dhe shérbime t€ tjera 17,301,443 18,135,612
| 6023100 Karburant dhe vaj 13,074,343
\ 6023200 | Pajisjé kémbimi goma bateri 1,200,000
;:‘:_ 6023300 | Sigurim mjetesh , rrugeve Rurale 180,000

+6025300 1,500,000 |
6025600 | Riparim mjeti 1,347,100
01 04520 231 Investime 40,248,000 40,248,00{U

231 | Rikonstruksion I rruges fshatit Pishaj 10,298,000 10,298,000

731 | Rikonstruksion I rruges fshatit Mashan 29,950,000 29,950,000

01 5100 602 Malira dhe sherbime publike 11,555,476 12.859.286
. 6025100 | Shpenzime per mirmb e tokave dhe aktiveve natyrore 6,000,000
\ 6022099 | Shpenzime te tjera 5,555,476

01 6260 1.600 Paga,shpérblimi etj 22,509,542 23,433,000
6001001 | Paga bazé 22,509,542

01 6260 1.601 | Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 3,760,766 3,822,000
6010100 | Kontribute pér sigurime shogérore 3,377,866
6011100 | Kontribute p&r sigurime shéndetésore 382,900

HL>I+1T) | 600+601 26,270,308 27,255,000

01 06260 602 Malira dhe shérbime té tjera 21,745,993 22,307,000
6022001 | Energji elekrike 6,622,812
6022002 | Uj¢ 126,182
6023100 | Karburant dhe vaj 5,997,000
6023200 | Pajisjé kémbimi goma bateri 6,777,900
6023300 | Sigurim mjetesh , rrugeve Rurale 100,000
6025300 2,122,099

01 06260 606 50,000 50,000
6061041 50.000

6001001

Paga,shpérblimi etj

5,976,000
5,976.000

Paga bazé 5,358,572
| o $130 | 1L601 | Kontribute Sigurime shogdrore dhe shéndetsore 893,350 945,000 |
[ 6010100 Kontribute pér sigurime shogérore 750,127
6011100 | Kontribute pér sigurime shéndetésore 143,223
i NLA+ID) | 600+601 6,251,922 6,921,000
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8130

602

Malira dhe shérbime té tjera

10,737,309

12,009,000 |

6021099

Blerje dokumentacioni

6022001

Energji elekrike

96,000

97,902

225,499

222,750

150,000
9,325,165

96,000

120,000 |

6001001

Paga bazé

9.381,369

10,659,000
10,659,000

8220

| 1601

Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore

1,569,000 |

1,569,000

6010100

Kontribute pér sigurime shogérore

I

1,409.204

6011100 | Kontribute p&r sigurime shéndet&sore 159,796
HL(I+1T) | 600+601 10,950,369 | 12,228,000
1 8220 602 | Shpenzime operative 298,000 298,000 |
6022001 | Energji elekrike 165,306
6022002 | Ujé 416&»,
6020200 | Materile per pastrim,ngrohje,ndric | 10,000
6025300 80,000
1 8220 606 Shpenzime operative =
6060005
01 09120 231 Investime 99,700 5,167,760
231 | Blerje sobash dhe kondicionere per arsimin 99,700 2.567,760
|r 731 | Blerje materiale per konviktin, kopshte etj. 2,600,000
01 09120 1.600 | Paga,shpérblimi et 87,790,874 95,922,000
6001001 | Paga bazé 87,790,874
01 09120 1601 | Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 15,018,000 15,018,000
6010100 | Kontribute pér sigurime shogérore 13,484,655
6011100 | Kontribute pér sigurime shéndetésore 1,533,345
L (1+11) | 600+601 102,808,874 | 110,940,000
0 09120 602 Mallra dhe shérbime té tjera 16,212,864 22,096,845
6020100 | Kancelari 36,677
6020200 | Materile pér pastrim,ngrohje,ndric 400,000
6020900 | blerje topash futbolli, volejbolli etj. 116,667
6022001 | Energji elekrike 1,949,192
6022002 | Ujé 2,257,010
6022005 | Dru zjarri 8,494,968
6026100 | Pagesae objekteve me gera 213,500
6029001 146,400 B
6029099 | Sherbime te tjera 318,450
6025300 | Mirmbajtje riparime shkolle 2,280,000
01 09230 | 1600 | Pagashpérblimi etj 8,582,530 | 8,749,000
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|

6001001 | Paga bazé 8,582,530
01 09230 11.601 | Kontribute Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,447,740 1,495,000
6010100 | Kontribute pér sigurime shoggérore 1,301,530 | )
6011100 | Kontribute per sigurime shéndetésore 146,210
( TL(I+1T) | 600+601 10,030,270 | 10,244,000
01 09230 | 602 ‘Mallra dhe shérbime té tjera 2,937,209 7,456,383
6020900 219,600
6021004 | Ushgime 2.821,_655_|
6029099 95,940
231 200,000 350 000
01 10430 | 600+601 | Shpenzime operative per Kujdes social 798,000 798,000
[ 600 684,000 684,000
Paga baze 684,000
601 114,000 114,000 |
| Kontribute per sigurime shogerore 103,551
r Kontribute per sigurime shendetsore 10,449
05 01110 231 Investime 11,277,013 25,591,554
231 | Blerje automjete transporti per institucionin 5,979,983 6,080,000
531 | Rikonstruksion I zyrave te bashkise dhe keshillit 708,055 708,055
231 | Ndertimi I parkimit publik ne shesh pushimin e konviktit 1,700,000 1,900,000
231 | Bashkefinacim per investime per banesat 1,904,399 2.000.000
L 231 Mbiqurje kolaudime per investimet € vitit 866,976 4,815,207
231 | Blerje komjutera printera per institucionin 117,600 450,(}@
231 | Mbikqyrje per rikonstruksionin e Hotel Devollit 226,500
731 | Kolaudim per rikonstruksionin e Hotel Devollit 26,500
731 | Bashkefinancime per invstime 535,292
731 | Mbikqyje kolaudime te projekteve te investimeve 8.850.000
05 01110 602 Mallra dhe shérbime té tjera 16,321,973 25,189,449
6020900 | Furnizime dhe materiale 1€ tjera zyre dhe pérgjith 292 800
6021003 | Sherbime interneti 100,000
6021006 | Pajisje per policine bashkiake 1,003,850
6021099 | Blerje dhurata 195,300
6022007 | Shérbime bankare 171
6022099 | Shérbime (& tjera 2 332.830
6023300 | Shpenz. Sig.Automjeti 271,963
6023900 | Shpenzime t& tjera transporti 41,660
h 6024100 | Udhetime t& brendshme 173,000
6027400 | Shpenz,pér ekzekutim vendimi pér largim nga puna 885,680
6029006 | Keshilltar 1,347,218
6029099 | Shpenzime per dekorin e gytetit 9,677,501
< 01110 604 Transferime korrente te brendeshme 915,588 1,300,000
6041100 | Transferim keshillit garkut 1% 915,355
6040006 | 1% Tatim i thjeshtuar i biznesit te vogel 233
6061041 | Shpenzime ndihma per kurim 2,050,000
05 04980 609 Fondi rezerve - 100,000
6091100 | Fondi rezerve i pushtetit vendor |

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi’

* Bulevardi 10 Korriku™ Tel.Fax:0513 22272 E

-mail:bashkiagramsh(@gmail.com




1,426,0004.

Rikonstruksion I rruges fshati Qerret

Rikonstruksion I rruges lagjja Kocaj

Rikonstruksion I rruges te ish Fabrika e qumeshtit 'Ali

Rikonstruksion 1 rruges fshati Drize
Ndertimi I Parkimit te konviktit

05 | 04220 231 | Investime 4
231 | Investime per pyjet 1,426,000
05 04260 602 Mallra dhe shérbime té tjera 14,450 50,000
14,450
05 04520 231 Investime 30,718,787 104,128,198 |
231 | Rikonstruksion | rruges fshati Mashan 16,211,500 29.408,432
Rikonstruksion I rruges fshati Pishaj 14,507,287 | 14,519,766

Ndertimi | Impianti I perpunimit te mbetjeve te gjelberta

Rikonstruksion I rruges te blloku I banimit mbi Uzina 85

|

4,688,000
2,500,000
6,764,000
2,100,000

1,500,000
19,600,000
1,200,000

Rikonstruksion 1 rruges fshati sarasel 5,500,000

Rikonstruksion 1 rruges fshati Trashovice 11,848.000

231 Rikonstruksion I rruges mbi Uzine 4,500,000

05 04520 602 Mallra dhe shérbime t& tjera 402,340 5,492,000
6023900 202,340
6023200 200,000

05 05100 602 Mallra dhe sherbime publike 22,383,332 30,386,579
6025100 | Shpenzime per mirmb e tokave dhe aktiveve natyrore 21,740,550

6029099 | Shpenzime te tjera 642,782 “

r 05 6260 602 Mallra dhe shérbime té tjera 81,000 250,000
6023900 81,000

05 8130 602 Mallra dhe shérbime té tjera 8,443,155 15,153,000
6021004 | Ushqgime 20,000
6029099 | Premio sportive 8,279,655
6024100 | Udhetime t& brendshme 143,500

. 05 8220 602 Malira dhe shérbime té tjera 1.066,820 | 3,138,455.33
I[ 6020900 285,200
6021099 | Blerje dokumentacioni 116,400
6024100 | Dieta udhetimi 50,820
6029099 | Shpenzime per aktivitete kulturore 614.400

05 8220 231 Investime 8,125,271 8,126,973

231 | Rikonstruksion I godines se QKF 8,125,271 8,126,973

05 09120 602 Mallra dhe shérbime té tjera arsimi 32,200 470,000
6022099 32,200

05 09120 231 Investime 16,050,104 16,170,131

231 Rikonstruksion I shkolles 9- vjecare Rilindja 11,100,137 11,100,137

231 Rikonstruksion | terreneve sportive 35 V 4,949,967 5,069,994

05 10430 602 Shpenzime operative per kujdes social 64,400 1,990,000
6022099 | Shpenzime transporti femijeve 64,400

05 10430 600 PAGA 2,880 7,000
600 | paga 2,880

05 10430 601 Sigurime 1,008 3,000
6001001 | sigurime 1,008
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Nr.

N

4

118

Fusha e prokurimeve publike gshté njé angazhim
zyrat dhe punonjésit e speci
dhe punéve t& prokuruara.

respektimit té progedurave ligjore t& pr

Objekti i Prokurimit

Boje printeri tonera

Tabela Nr.6 Prokurimet e realizu

Fondi Limit

916665

465200

Mbikgyrja e punimeve per
objektin: “Ndertimi i parkimit
publik prane rruges Hamit
Dollani".

135610.58

alistét e bashkis€ pér
Pér vitin 2025 &shté béré njé pu
okurimit publik.

Mbikayrja e punimeve per
objektin: “Rikonstruksioni i
rruges Ali Kogi tek lagjia
Parku”.

121573.46

Mbikqyrja e punimeve per
objektin: “Mbrojtja lumore ne
rrugen Kukur-Gribe".

128640.46

Viera
kontratés

Siguracioni i mjeteve 901685 887718

“Organizimi i ceremonisé
festive me rastin e 65-

vjetorit té themelimit té

850000

i gjéré.ku marrin
shkak té natyrés s¢ s
né mé e mire né& drejtim €

PROKURIMET PUBLIKE DHE INVESTIMET

ara pér vitin 2025

Operatori Ekonomik i
shpallur fitues

Albsig
AK BROTHERS

232600
113332.96

101464.72

120064.4329

InfoSoft Office

pjesé pothuajse 1€ gjitha
hérbimeve, mallrave

NIPT i
operatorit
ekonomik

K42108801C
M01805019E

J62426002Q

Noor Engineering

M41919024C

Noor Engineering

M41919024C

Noor Engineering

M41918024C

Mbikaqyrja e punimeve per
objektin: “Mbrojtja lumore né
perrain e fshatit Pishaj.

134294.31

125341.356

2H STUDIO

M41810021A

Mbikgyrja e punimeve per
objektin: “Rikonstruksioni
kanalit ujites dhe tub sifoni,
degezimi Bérsnik Sipér-
Mashan”.

129999.72

119999.74

PROJECT DALUZ 2019

1L92112031B

“Blerje uniforma per sektorin
MZSH dhe policia
bashkiake”

999800

857000

AMEL -E. Z

L71421032N

“Ndértimi i parkimit prané
rrugés Hamit Dollani”

7072260

6900000

G & M CONSTRUCTION 07

M21313027A

Loti i | : Mbikayrja e
punimeve pér objektin
“Rikonstruksioni i shkolles
9-vjecare 35-Vjetori i
Clirmit",

1969690

1680945.21

"LC-LINK"

M22113018T

Loti i Il: Mbikgyrja e
punimeve pér objektin
“Pérmirésimi i banesave i
shtresave né nevoje dhe te
pafovirizuara’

520905

460093

Noor Engineering

M41919024C

Sigurimi i punonjesve

400000

400000

INTERSIG VIENNA
INSURANCE GROUP

K12201002T

Adresa: Sheshi ~Kamber Dermyshi’

* Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 22272 E
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9 | Sistemim i rruges auto ne 999899.16 975000 | KALA CONSTRUCTION M26517801V
| fshatin Prakallinj, Nj adm
‘ Pishaj, Bashkia Gramsh

10 | Sherbim DDD (dezinfektim, 446900 223450 | Fran Dedndreaj l L11525010A
dezinsektim, deratizim)
11 | Blerje gomash per 2327253 inAuto M31417021V
i ‘ automjetet e bashkise per
vitin 2025
12 | Blerje dhe vendosje pajisje 986243 979077 | SALI ELEKTRIK shpk K72217008P
elektronike per parkim (tra

elektrik)

13 | "Ndértimi prités lumore 4288015 4116420 | ALKO IMPEX K91628013D
Gribe" Bashkia Gramsh ‘ CONSTRUCTION

280000 | Erdi Gas L63107204N

284000
4898192 | T&J Construction M29718101T

Gas per gatim e ngrohje
4999990
i S s

15 | Rikonstruksion kanali ujités
dhe tub sifoni degézimi
Bérsnik Sipér-Mashan
Nj.A.Kodovjat,

16 | Ngarkim dhe montim
kontenieresh

700000

Detergjenté 766625 | 383333.5 | BESIM KAMBERI L42103023G
18 | Leter format 383213.67 InfoSoft Office J62426002Q

“Blerje frigoriferesh, ' 222500 200000 | QANI KRYEMADHI K36306820L

lavatrice, pajisje kuzhine per

kopshtet dhe konviktin®.

20 | Mbrojtje nga eozioni i 4476477
shkaktuar nga Perroi i

Plakallinjes ,Mbrojtje lumore

Pishaj' Bashkia Gramsh

4236750 ONSTRUKSION J63229466K

Riparim kapital (motorr) 400000 388000 | JEMI-2021 M12506803T
Kamion Benz
22 | “Rehabilitim i demtimtimit te 670213 660000 | 2 L&M L61417032P

tombinos ne aksin e rruges
ne fshatin Dufshan Nja

Sult”.
23 | Rikonstruksion i rrugés 5166665 5061126 | "GELE ZANI" L87301801L
automobilistike fshati
Mazreke”
24 | Riparim kapital per 799000 785000 | Kleard Zani L57110802J
eskavator JCB
25 | Kancelari l 824972 412486 | InfoSoft Office J62426002Q
26 | Organizimi i aktivitetit 498000 460000 | Orelg Gjoni M27526001U

kulturor, gelja e sezonit
turistik, 2025
27 | Shérbim interneti 762800 690000 | ISA.NET L62025017C

28 | Kolaudimin e punimeve per 16273.26 13599.95 | ARKIMADE L01906030A
objektin: “Ndertimi i parkimit
publik prane rruges Hamit
Dollani”.

Kolaudimin e punimeve per 14588.81 12175.76 | ARKIMADE LO1906030A
objektin: “Rikonstruksioni i

rruges Ali Kogi tek lagjia
Parku”. l J

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramshi@gmail.com




Kolaudimin e punimeve per 17999.96 | Noor Engineering
objektin: “Rikonstruksioni
kanalit ujites dhe tub sifoni,
degezimi Bérsnik Sipér-
\ ] Mashan”.

19499.95 \

|

| Kolaudimin e punimeve per 19296.06 18009.66 | 2H STUDIO
‘ objektin: “Mbrojtja lumore ne

rrugen Kukur-Gribe”.

Kolaudimin e punimeve per
objektin: “Mbrojtja lumore neé
perroin e fshatit Pishaj.
Organizimi i aktivitetit
kulturor, Open Cinema

20144.15 18801.2 | "TAULANT" SHPK

1000000 500000 | Steljo Gage

(T
1L81912016C

14303258

.
14303258 | "GUESS"

30 | Blerje karburanti per nevojat
e administratés sé
Bashkisé,drejtorive dhe

sektoréve vartés

e
M16809801M

M41919024C

M41810021A

K61617040L

690000 | Jetmir Disha

Aktiviteti kulturor "Festa e
Levandos"

L 810000

| 32 99700 | QANI KRYEMADHI

M11312020G

K36306820L

33 | Larje, grasatim automjetesh. 328000 321000 | Armand Janga

M26411801L J

"GUESS"
"GELE ZANI"

999900
33135452

999912
33608062

34 \ Blerje Karburanti
35 | Permiersim i banesave per

)

M16809801M |
L87301801L

8333333 7495000 | ARTEO 2018

] shtresat né nevoje

6 | Blerje e nje mjeti buldozier#
per nevojat & bashkise

Gramsh

@

1L.82523203F

96400 | Vasil Mama

L36404801A

- 1_7_
w
-l

(%]
(o]

6140074 5951505 | AL-MEXEOOD

Rikonstruksion i rrugés Ali
Kogi

K36603807B

739 | Organizimi i aktivitetit t& 80- \
vjetorit t& shkollés 18-Gushti
Shémrizé

164796 122000 | URBAN ALBANIA

CONSTRUCTION

L51704017H

40 | Mbikayrja e punimeve per 123999.96 106433.3
objektin: "Rruga
automobilistike fshati

Mazreké"

Noor Engineering

M41919024C {

41 | “Blerje dru zjarri dhe pelet AL-MEXEOOD

per vitin 2025”

8554757 8391250

K36603807B

42 | Blerje kompjuterash pér 2458333 2445000 | OPTIMA COMMUNICATION

administratén e bashkisé
pér vitin 2025

K71903025A

43 | Mirembajtje dhe ruajtien e 40571342
varrezave té vjetra
publike,varrezave té reja
publike dhe varrezave té
déshmoréve pér
marréveshjen kuadér me

afat 4-vjecar

991900 875000 | Jueli

L97119401D

45 | Blerje baze ushgimore per 833333
blegtorine e fermereve ne
Njesine Adiministrative

Skenderbegas

830000 | RAMAZAN BRAHO

¥ 44 | Blerje pjese kembimi

374128018

46 | Organizimi i festivalit 32 1 ! 496750 432000

L kenges per femije.

Orelg Gjoni

M27526001U

Adresa: Sheshi “*Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com




Kolaudim i punimeve per 21728.48 16578.92 | PROJECT DALUZ 2019 L92112031B J
objektin, "Hotel ish Devolli"
48 | Rikonstruksion i shkollés 141927108 136390664 | ZEQILLARI CONSTRUCTION | L619120240
35-vjetori i Clirimit
Gramsh,Ndertim palestre”
\ﬁ Krijimi i 749997 749000 | Dylber Neziri L21602013F
instalacionit(skulpturés) sé
qytetit Gramsh
Blerje materialesh sportive, 333000 183000 | Ecosecurity Intelligent M41716022L
topa.
Dekori, festat e fundvitit 999477.4 693800 | Selvije Abasllari L64704601S
Tabela Nr. 7 Shpenzimet operative pér vitin 2025
. s [ Realizimi |
Nr Emertimi i shpenzimeve Planifikimi | Realizimi a5%
1 | Energji 10,607 11,876 | 111.96%
2 | Uje 1,520 3,345 220.07% |
3 | Poste 550 129 23.45%
4 | Karburant 27.734 24,598 88.69%
~>5 Pjese kembimi etj 19,471 5,154 46.14%
6 | Goma Automjeti 2,300 2,284 99.30%
7 | Kosto.sig.mjeteve 1,000 204 20.40%
8 | Kosto,sig, punonjesve 400 400 | 100.00%
9 | Kosto per taksat vjetore 100 100 100.00%
10 | Promovimi i turizmit 3500 3657 | 104.49%
B Mirmbajtje,saldim,riparime, automjet 200 1,348 674.00%
12 | Leter Format 460 256 55.65%
13 | Boje Printeri 560 0 0.00%
14 | Kancelari, topa etj. 990 495 50.00%
|5 | Dieta gjithsej(shp.d+hon gea objekti) 910 387 42-53‘;
16 | Premio Sportive(Shperblim) 22323 18851 84.45%
17 | Detergjent 920 460 50.00%
18 | Materiale Ndertimi 13,295 13301 | 100.05%
19 | Mirembajtje njesive 2000 0 0.00%
20 | Sherbim Interneti etj 1814 552 30.43%
21 | Riparim fotok.kompjutera,printera etj 240 196 81.67%
22 | Gas per gatim e ngrohje 350 0 0.00%
23 | Dru zjarri dhe Pelet Shkolla,Kopshte 10,411 8,495 81.60%
24 | Mallra ushgimor 7553 2,622 34.71%
25 | Sherbime te tjera 670 1129 168.51%
26 | Materiale me Emergjenc 600 432 72.00%
27 | Shpz.akt.Q.K.F 1500 709 47.27%
| 28 Ekspert dhe keshilltare te jashtem 200 89 44.50% |

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 9272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com




29 | Materiale per Dezinfektim 450 | 223 49.56%
30 | shpenzime per federatat ¢ sportit 360 0 0.00%
31 | Dhurat femit jetim v.ri e tjera 220 97 44.09%
32 | Kuot antaresie_shoq.Bashkive 200 0 0.00%
33 | Shpenz.per shogatat (verber, inv pun, tetraplegj, arsimi) 250 100 40.00%
34 | Shpenzime per forumin e gruas 200 0
35 | Shpenzime per gendren ditore per femijet me aftesi te kufizuar 1890 0
36 | Shpenzime transporti per femijet me aftesi te kufizuar ne gendren ditore 100 64
37 | Vendime gjygjesore 5,359 886 16.53%
38 | Kompesime te tjera 1,130 0.00% |
39 | Shpenzime per aktivitete (Gramsh N' Fest) 1200 0 0.00%
40 | per Pensionistet 50 0 0.00%
41 | Mirembaijtje kondicinereve 240 231 96.25%
42 | per grate e veja 50 0 0.00%
43 | Shp. per aktivitete te Keshillit 500 0 0.00%
44 | Shpenizim e honoraret ¢ keshilltareve dhe kryepleqve te fshatrave 13850 13059 94.29%
45 | Per barazine gjinore 50 0] 0.00%
46 | Dekori, festat e fundvitit 1200 0 0.00%
47 | Blerje flamura per ceremonoite festive 120 0 0.00%
48 | Dhurata per nxenesit e dalluar 218 98 44.95%
49 | Shpenzime per Inceneratorin 6859 6198 90.36%
50 | Materiale didaktike 120 0 0.00%
51 | Libra per bibloteken 200 0 0.00%
52 | Stenda punime artistike 100 96 96.00%
53 | Punonjes me kontrate per ruajtjen dhe mirembajtjen e kanaleve te kullimit 575 510 88.70%
54 | punonjes me kontrate per rojtaret e pyjeve 1,260 1,238 98.25% |
55 | Pastrim gjelberimi dhe mirembaijta e varrezave publike 34,234 26616 77.75%
56 | Mirembajta e varrezave publike te vjetra 3,053 1124 36.82%
57 | Qera objekti per shkollat dhe sportin 1253 181 14.45%
58 | Larje grasatim automjetesh 725 325 44.83%
59 | Shpenzime per analizat e ujit te pijshem 45 32 71.11%
60 | Shpenzper financimin e Akademise s¢ Pushtetit Verndor 363 363 | 100.00%
| 61 Shpenzime per finaancimin e Shogates s¢ klubit shumesportesh SK Gramsh 4900 4000 81.63%
62 | Vendori shpenzime operative Riparim dhe grasatim i shkalleve te 100 05 95.00%
autoshkalles te sektorit te zjarrefikses
63 | Mbikgyrje te punimeve 81 0 0.00%
64 | Vendori shpenzime operative Bileta Avioni Tirane - Venecia-Tirane (vajtje 500 500 100.00%
Ardhje
65 | Vendori shpenzime pompe per evadimin e ujit te pallatit te EKB 115 115 100.00%
66 Vend‘ori shpenzime operative Sherbime mirembajtje dhe restaurimi i fushes 96 96 100.00%
sportive te futbollit
. K:E;o;ljzzﬁglrz;?;operauve Blerje certifikata dhe medalione per aktivitetin 95 - .
68 | Vendori shpenzime operative Blerje materiale skenike per Qendren 95 95 | 100.00%
|| Kulturorer te Femijeve
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Vendori shpenzime operative Blerje materiale dekorative per organizimin ¢ 96 96 100.00%_\
69 | eventit Festojme mes enderrash me rastin e vitit te ri 2025
70 | Vendori shpenzime operative Blerje Bateri per instrumentin topografik 120 0.00%
Org_anizimi [ koncertit festiv (muzike, ndricim) ne naten e nderrimit te vitit 98 08 100.00%
71 |terl
7 O_rganiz?mi 1 ceremonise se ndezjes se fishekzjarrevene naten e nderrimit te 08 08 100.00%
vitit te ri
73 | Blerje Perde Tyla per institucionet arsimore 100 97 97.00%
74 meric uniforma per policine bashkiake 420 888 | 211.43%
75 | VENDORI SHPENZIME OPERATIVE TE NFRYSHME 6.713 2,819 | 41.99%
76 Orlgzi?tizimin e ceremonisé festive me rastin e 65 vjetorit té Themelimit t& 2000 850 42.50%
_____qu (<4} .
Vendori shpenzime oy?erati\.fe_ Pér shpenzimet e aktiviteteve 1€ organizuara 1053 220 20.89%
77 | nga Qéndra “Véllezerit Cetiri’
78 | Organizimi_aktivitetit té 80-vjetorit t¢ shkollés 18 Gushti Shénmrizé 200 146 | 73.00%
79 | Blerje baze ushgimore 1000 996 99.60%
80 ‘ Shpenzime operative Blerje karburanti 1200 0 0.00%
g1 | Shpenzime operative Blerje materiale ndertimi 1200 0 0.00%
82 | Shpenzime operative Blerje pjese kembimi 1200 0 0.00%
LﬂiUMA 221,782 163.814 73.86% |

Tabela Nr.8 Investimet ¢

realizuara pér vitin 2025, Planim,

Realizimi dhe burimi i

financimit.
5 Viera e . ]
s g - Burimi . Viera e realizuar .
Nr Emértimi i investimit s miratuar né Diferenca
Sfinancimit 31.12.2025
VKB
; ; A ; Grand-+te e 5 @90 4
1 | Blerje kompjutera printera etj. sl vl 3,353.400 117,600 3.51% 3,235,800
Blerje ¢ garazheve ne banesen ¢
5 | ndertuar me fondet e EKB ne qytetin e Grand 1,000,000 874,952 87.50% 125,048
Gramshit
3 | Bashkéfinancime pér investime Gt 677,006 - 0.00% 677,006
ardhurat e veta
4 | Invesime per mbrojtjen e tokes Te ardhurat veta 1,426,000 - 0.00% 1,426,000
5 | Zgjerim | varrezave ¢ reja Grand 4,920,578 4,916,743 99.92% 3.835
Mbikqyrje +kolaudime te projekteve Grand+te
y» 8 te investimeve ardhurat e veta 12,891,907 0.00% 12'891‘92
Mbikqyrje +kolaudime punimesh Grand-te
7 i bt el 168,272 146,101 86.82% 22,171
: == z =
8 Mblk‘qyrje kolaudime punimesh Grand-+te 166.096 129.749 78.12% 36,347
banesa ardhurat e veta
Mbikqyrje +kolaudime punimesh Grand+te &
9 erugea: plshail srdlbieat & Vit 369,854 313,098 84.65% 56,756
; : : . Grand+te
10 | Mbikqyrje +kolaudime punimesh gkf srdbnrat & veth 125,698 97,718 77.74% 27,980
Mbikgyrje +kolaudime punimesh Grandtte
1 rruget e brendshme ardhurat e veta 215,092 180,330 83.53% 34,780
Rikonstruksion 1 infastruktures se
12 brendshme te qytetit Grand 8,795,845 8,794,645 99.99% 1.200
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Rikontruksion i stadiumit Myslym

13 Koci Grand 8,000,000 8,000,000 100.00% -
oci
| DUSHGE T unsemkRAAR Te ardhurat veta 171,180 -l 0.00% 171,180
Grazhdan
75 | Ndertimi I Prites Luomre Pishaj Grand 5,557,099 5,084,100 91.49% 472,999
16 | Ndertimi I Prites Lumore Bersnik Grand 1,200,000 1,176,000 98.00% 24,000
/7 | Ndertimi 1 Prites Lumore Gribe Grand 5,323,143 4,938,764 92.78% 384,379
18 | Rehabilitim i rruges fshati Mazerrek Grand 6,199,998 4,155,300 67.02% 2.044.,698
g | Blerje automjete transporti per Te ardhurat veta 6.080.000 |  5979.983 |  98.35% 100,017
institucionin
L0 | Rikonstruksion I zyrave te bashkise | ¢ qrghurat veta 708,055 708,055 | 100.00% |
dhe keshillit
51 | Ndertimi I parkimit publik ne shesh | ¢ ardhurat veta 1000000 | 1.700,000 |  89.47% 200,000
pushimin e konviktit
22 | Permiresimi I banesave 2025-2026 Te ardhurat veta 2,000,000 1,904,399 95.22% 95,601
53 | Blerje pajisje dhe vegla pune per Grand 100,000 93,000 | 93.00% 7,000
sherbimin zjarrfikes kondicioner
54 | Blerje pajisje dhe vegla pune per Grand 100,000 98,000 |  98.00% 2.000
sherbimin zjarrfikes fryrese
55 | Blerje paiisje dhe vegla pune per Grand 148,000 0.00% 148,000
sherbimin zjarrfike
5 | Meremetim kanali dhe tub sifont Grand 4677075 | 4542222 | 9T.11% 134,953
degezimi Bersink Mashan
»7 | Rikonstruksion 1 rruges fshatit Pishaj Graind+1s 24.817.766 |  24,805287 |  99.95% 12,479
L‘ ardhurat e veta o e
\ 28 | Rikonstruksion I rruges fshatit Pishaj Grand 1,199,879 - 0.00% 1.199.879
( 20 | Rikonstruksion I rruges fshatit Mashan Grand-te 59.358.432 46,161,500 77.77% 13,196,932
ardhurat e veta
30 | Rikonstruksion I rruges fshati Qerret Te ardhurat veta 4,688,000 - 0.00% 4,688,000
-~ | Ndertimi I Impianti [ perpunimit (€| ¢ ardhurat veta | 2,500,000 | 0.00% 2,500,000
mbetjeve te gjelberta
32 | Rikonstruksion I rruges lagjja Kocaj Te ardhurat veta 6,764,000 - 0.00% 6,764,000
;3 | Rikonstruksion I muges te blloku | Te ardhurat veta | 2,100,000 -1 0.00% 2,100,000
banimit mbi Uzina 85
34 | Rikonstruksion [ rruges te ish Fabrika |t ardhurat veta 1,500,000 5 0.00% 1,500,000
e qumeshtit 'Ali Koci
35 | Rikonstruksion I rruges fshati Drize Te ardhurat veta 19,600,000 - 0.00% 19,600,000
36 | Blerje e paisjes elektrinike te parkimit | Te ardhurat veta 1,200,000 - 0.00% 1.200,000
37 | Rikonstruksion I rruges fshati sarasel Te ardhurat veta 5,500,000 - 0.00% 5.500,000
Rikonstruksion I rruges fshati
38 Trashovice Te ardhurat veta 11.848,000 & 0.00% 11,848.000
39 | rruga mbi uzinen 85 famijet menko Te ardhurat veta 4,500,000 - 0.00% 4,500,000
40 | Blerje bolier pallati I sportit Te ardhurat veta 120,000 96,000 80.00% 24,000
Blerje fure gatimi profesionale per ) s
41 Kopshtin me dreke Te ardhurat veta 708,360 99,700 14.07% 608.660
42 | Blerje frigoriferesh dhe lavatrice Grand 350,000 200,000 57.14% 150,000
43 | Mbikqyrje hotel debolli Te ardhurat veta 253,000 - 0.00% 253,000
44 | Rikonstruksion I godines se QKF Te ardhurat veta 8,126,973 8,125,271 99.98% 1,702
. - -
45 | Rikonstruksion I shkolles 9-vjecare | e arghurat veta | 11,100,137 | 11,100,137 100.00% :
Rilindja
45 | Rikonstruksion I terreneve sportive 35 | 1o qrhurat veta | 5.069.994 | 4.949967 | 97.63% 120,027
Vijetori i ¢lirimit
Mikqyrje rikonstruksion I terreneve ”
47| sportive 35 Vietori i clirimit Grand 2,600,000 0.00% 2,600,000
L SHUMA 250,178.939 149,488,601 59.75% 100,690,338
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TR,
B REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI BASHKIAK
R GRAMSH

Nr2@ L '7-'{, prot. Gramsh, mé 247 042026

PVENDIM
Nr. dt. .06.2026
PER

MIRATIMIN E SHPENZIMEVE FAKTIKE TE BUXHETIT PER VITIN 2025

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij t€ datés _.06.2025 , pasi mori né
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé “Pé&r miratimin ¢ shpenzimeve
faktike t& buxhetit pér vitin 2025”, mbéshtetur né ligjin nr .10296 daté 08.07.2010 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé'", i ndryshuar, ligjin nr.
97/2023 * Pér buxhetin e vitit 2024, né ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, né vendimin e Késhillit Bashkiak nr.88 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20257, n€ akt- rakordimin e t& ardhurave dhe
shpenzimeve té vitit 2025 me Degén e Thesarit Gramsh .

VENDOSI

1- Té miratojé shpenzimet faktike t¢ buxhetit pér vitin 2025 sipas relacionit
bashkélidhur.

2- Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

3- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari i Késhillit Bashkiak
Xhulia Gjini Enis Zani

0 »
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, PYJEVE, BUJ QIEESISE DHE TURIZMIT
< E Sx,
Nrz3dt¥  prot. _/éb — ‘ : Gramsh, mé )§ o6 .2026

Lénda: Kérkesé pér subvensignimin e tarifés s¢ pagesés pér fermerét qé kané lidhur
kontrata qgiraje pér kullota dhe livadheve né fondin pyjor/kullosor publik, ekonomia

pyjore/kullosore Vidhan-Skénderbegas, Bashkia Gramsh.

Drejtuar: KRYETARIT TE BASHKISE
GRAMSH

Né mbéshtetje té ligjit nr.139 daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, neni 3,
gérma “¢”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 54 gérma “f, k™, té ligjit nr.111, daté 31.10.2024
Pér disa ndryshime né ligjin 9693, daté 19.03.2007", “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar, nenit 15
(pérdorimi pér kullotje). pikat 1.2.3.4,5 dhe 6, nenit 17 (pérdorimi i sipérfages dhe tokés). nenit
27, 1€ VKM nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit té¢ kullotave dhe
livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive e turistike dhe
pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme™, t&¢ VKM nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér transferimin né
pronési t&€ bashkive té pyjeve dhe té kullotave, sipas listave té inventarit, dhe aktualisht né
administrim t&€ Ministrisé s€ Mjedisit e t€ ish-Komunave/Bashkive™, té ndryshuar, si dhe né zbatim
t& Udhézimit t&€ Ministrit t&€ Ministrisé¢ s¢ Mjedisit nr.02, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t&
klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”,
kreu 1 II-t€ , pika 1,2 dhe 12, né Vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé nr.11, daté 30.01.2026, “Mbi
miratimin e listave té ngastrave e néngastrave kullosore t& gatéshme pér kullotje e kositje bari™, t&
djegjes s€ fondit pyjor dhe kullosor nga zjarret e vitit 2025, té kérkesave té banoréve pér
subvesionimin e tarifés pér pagesé té kontratave té kullotés, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,
Pyjeve, Bujgésisé dhe Turizmit, sektori i administrim té pyjeve dhe kullotave, si strukturé
pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkisé Gramsh. kérkon Késhillit Bashkiak miratimin
pér subvesionimin e tarifés sé pagesés pér fermerét q¢ kané lidhur kontata giraje me Bashking
Gramsh.

Né ekonominé pyjore/kullosore Vidhan-Skénderbegas pér ¢do vit nga fermeré té zonés jané béré
kérkesa pér lidhje kontaté giraje pér kullotat dhe livadhet, dhe bazuar né legjislacionin né fuqi pér

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



kullotat jan€ lidhur kontrata midis Bashkisé Gramsh dhe fermeréve té interesuar, pér kontatat e
lidhura jané respektuar kushtet pérkatése nga fermerét.

Gjaté vitit 2025 n& ekonominé pyjore/kullosore Vidhan — Skéndérbegas si pasojé e zjarreve u
dogjén dhe pérshkruan njé sipérfage prej 1063.94 ha fond pyjor/kullosor, si pasojé zjarri i réné né
fondin pyjor/kullosor shkaktoi déme té shumta dhe pengesé pér kullotjen e blektorisé sé késaj
zong, déme (& shumta pati dhe né tokat bujqésore, stallat e blektoris¢, bazé material e ushqimore
pér blektoring, etj.

Aktualisht jan€ 5 kontrata té lidhura midis Bashkisé Gramsh dhe fermerét e zonés né ekonominé
pyjore/kullosore Vidhan — Skénderbegas, kontrata té lidhura pér kullotje dhe livadhe dhe objekte
ndihmése dhe konkretisht;

1. Fermeri Pelivan Bragi vlera ¢ kontratés = 32000 lek&/vit.

2. Fermeri Myslim Kogia vlera ¢ kontratés = 41400 leké/vit.

3. Fermeri Qemal Shimi vlera e kontratés = 49000 leké/vit.

4. Fermeri Kanije Doce vlera e kontratés = 67750 leké/vit.

5. Fermeri Muhamet Nazari vlera e kontratés = 77500 leké/vit jané.

Vlera totale e kontratave té lidhura 267,650 leké/vit, sipas Vendimit té Késhillit t& Ministrave nr.
632, daté 11.06.2009 *“Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit té& kullotave dhe livadheve pér kullotje
dhe kositje , tarifa pér dhénien né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér kullotjen e bagétive
ishte 100 lek& pér kreré t& imta (dhen, dhi) dhe 800 leké pér kreré té gjedh, me ndryshimin e
Vendimit t&€ Késhillit t¢ Ministrave nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave té pérdorimit
t€ kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shoqérore, shéndetésore, sportive
e turistike dhe pér prodhimin ¢ energjisé sé¢ rinovueshme™, tarifa pér dhénien né pérdorim té
kullotave dhe livadheve pér kullotjen e bagétive &shté 200 leké pér kreré t& imtat (dhen), dhe 250
leké pér kreré t&€ imtat (dhi), dhe 1000 leké pér kreré t& gjedh.

Bazuar nga sa mé sipér, nga verifikimet né terren ku fondi kullosor si pasojé e zjarreve té réna
gjaté vitit 2025 &shté shumé e démtuar, nuk &shté rigjeneruar bimésia barishtore. fondi kullosor
nuk siguron kushte & mira dhe plotésimin e nevojave pér kullotjen e blektorisé.

Pér fermerét q¢ mbaréshtojné ferma me bagéti t& imta ose té trasha q¢€ kané kontrata té lidhura me
Bashking& Gramsh, i kérkojmé Késhillit Bashkiak t& shpreh dakortésing pér subvesionin né shumén
50% té€ tarifCs s¢ pagesés pér fermerét qé kané kontrata qiraje.

Jemi né pritje t€ miratimit nga ana Juaj.

DREJTORI
Ardit JANCA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, PYJEVE, BUJQESISE DHE TURIZMIT

Nt 95 / prot. Gramsh, mé¢ /G & .2026
/

Lénda: RELACION PER SUBVENSIONIMIN E TARIFES SE KULLOTES PR
FERMERET QE KANE LIDHUR KONTRATA QIRAJE PER KULLOTA DHE
LIVADHEVE NE FONDIN PYJOR/KULLOSOR PUBLIK, EKONOMIA
PYJORE/KULLOSORE VIDHAN-SKENDERBEGAS, BASHKIA GRAMSH.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
GRAM SH

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, neni 3.
gérma “¢”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 54 gérma “f, k™, t& ligjit nr.111, daté 31.10.2024
Pér disa ndryshime né ligjin 9693, daté 19.03.2007", “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar, nenit 15
(pérdorimi pér kullotje), pikat 1,2.3.4,5 dhe 6. nenit 17 (pérdorimi i sipérfaqes dhe tokés), nenit
27. € VKM nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit té kullotave dhe
livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shoqérore, shéndetésore, sportive e turistike dhe
pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme™, t¢ VKM nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa n&¢ Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér transferimin né
pronési t& bashkive t&€ pyjeve dhe t& kullotave, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né
administrim t&€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish-Komunave/Bashkive™. t& ndryshuar, si dhe né zbatim
t& Udh&zimit t& Ministrit t¢ Ministrisé s¢ Mjedisit nr.02, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té
klasifikimit t¢ kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari™,
kreu i II-t¢ , pika 1,2 dhe 12, né Vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé nr.11. daté 30.01.2026, “Mbi
miratimin e listave t& ngastrave e néngastrave kullosore t& gaté€shme pér kullotje ¢ kositje bari”, té
djegjes sé fondit pyjor dhe kullosor nga zjarret e vitit 2025, t& kérkesave 1€ banoréve pér
subvesionimin e tarifés pér pagesé t& kontratave t& kullotés. Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik,
Pyjeve, Bujqésisé dhe Turizmit, sektori i administrim t& pyjeve dhe kullotave, si strukturé
pergjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkisé Gramsh, kérkon Késhillit Bashkiak miratimin
pér subvesionimin e tarifés sé pagesés pér fermerét qé kané lidhur kontata qiraje me Bashking
Gramsh.

N& ekonominé pyjore/kullosore Vidhan-skénderbegas pér ¢cdo vit nga fermeré t& zonés jané béré
kérkesa pér lidhje kontaté giraje pér kullotat dhe livadhet, dhe bazuar né legjislacionin né fugqi pér
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kullotat jané lidhur kontrata midis Bashkis¢ Gramsh dhe fermeréve té interesuar, pér kontatat e
lidhura jané respektuar kushtet pérkatése nga fermerét.

Gjaté vitit 2025 né ekonominé pyjore/kullosore Vidhan — Skéndérbegas si pasojé e zjarreve u
dogjén dhe pérshkruan njé sipérfage prej 1063.94 ha fond pyjor/kullosor, si pasojé zjarri i réné né
fondin pyjor/kullosor shkaktoi déme té shumta dhe pengesé pér kullotjen e blektorisé sé késaj
zoné, déme t& shumta pati dhe né tokat bujgésore, stallat e blektorisé, bazé material e ushqimore
pér blektoriné, etj.

Aktualisht jané 5 kontrata té lidhura midis Bashkisé Gramsh dhe fermerét e zonés né ekonominé
pyjore/kullosore Vidhan — Skénderbegas, kontrata té lidhura pér kullotje dhe livadhe dhe objekte
ndihmése dhe konkretisht;

1. Fermeri Pelivan Bragi vlera e kontratés = 32000 leké&/vit.

2. Fermeri Myslim Kogia vlera ¢ kontratés = 41400 leké/vit.

3. Fermeri Qemal Shimi vlera ¢ kontratés = 49000 leké/vit.

4. Fermeri Kanije Doce vlera e kontratés = 67750 leké/vit.

5. Fermeri Muhamet Nazari vlera e kontratés = 77500 leké/vit jané.

Vlera totale e kontratave té lidhura = 267,650 leké/vit, sipas Vendimit té Késhillit t¢ Ministrave
nr. 632, daté 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér
kullotje dhe kositje , tarifa pér dhénien né pérdorim té kullotave dhe livadheve pér kullotjen e
bagétive ishte 100 leké pér kreré t€ imta (dhen, dhi) dhe 800 leké pér kreré té gjedh, me ndryshimin
e Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave té
pérdorimit t€ kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje. pér veprimtari shogérore.
shéndetésore, sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, tarifa pér dhénien
né pérdorim té kullotave dhe livadheve pér kullotjen e bagétive éshté 200 leké pér kreré té imtat
(dhen), dhe 250 leké pér kreré t&€ imtat (dhi), dhe 1000 leké pér kreré té gjedh.

Bazuar nga sa mé sipér, nga verifikimet né terren ku fondi kullosor si pasojé e zjarreve té réna
gjaté vitit 2025 &shté shumé e démtuar, nuk &shté rigjeneruar bimésia barishtore, fondi kullosor
nuk siguron kushte t¢ mira dhe plotésimin e nevojave pér kullotjen e blektorisé.

Pér fermerét g€ mbaréshtojné ferma me bagéti t€ imta ose té trasha qé kané kontrata té lidhura me
Bashkiné Gramsh, i kérkojmé Késhillit Bashkiak té shpreh dakortésiné pér subvesionin né shumén
50% té tarifés sé pagesés pér fermerét qé kané kontrata giraje.

Jemi né pritje t€ miratimit nga ana Juaj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI I BASHKIAK

GRAMSH
Gramsh, mé l_?_@@_ 2026
PVENDIM
Nr. daté  / 2026
MBI

MIRATIMIN E SUBVESIONIMIN E TARIFES SK PAGESES PER KULLOTAT E
LIVADHET PER FERMERET E Qi KANE KONTRATE QIRAJE NE EKONOMINE
PYJORE/KULLOSORE VIDHAN - SKENDERBEGAS.

Késhilli i Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t¢ datés . 2026, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, né¢ mbéshtetje t€ ligjit nr.139 daté 17.12.2015, “Pér
vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, neni 3, gérma “¢”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 54
gérma “f, k™, t€ ligjit nr.111, daté 31.10.2024 Pér disa ndryshime né ligjin 9693, daté 19.03.2007",
“Pér Fondin Kullosor™ i ndryshuar, nenit 15 (pérdorimi pér kullotje), pikat 1,2.3,4,5 dhe 6, nenit
17 (pérdorimi 1 sipérfaqes dhe tokés), nenit 27, t&¢ VKM nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e
tarifave t& pérdorimit t€ kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shogérore,
shéndetésore, sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme™, t&¢ VKM nr.684,
daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 té Késhillit
t€ Ministrave “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe té kullotave, sipas listave té
inventarit, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e t& ish-Komunave/Bashkive™,
t€ ndryshuar, si dhe né zbatim t& Udhézimit t&¢ Ministrit t& Ministrisé sé Mjedisit nr.02, daté
20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit t& kullotave ¢ livadheve dhe procedurat pér dhénien
e tyre pér kullotje e kositje bari”, t& relacionit pér subvensionimin e tarifés sé kullotés pér fermerét
qé€ kané lidhur kontrata giraje pér kullota dhe livadheve né fondin pyjor/kullosor publik, ekonomia
pyjore/kullosore vidhan-skénderbegas, bashkia Gramsh:

VENDOSI:

1. Té shpreh dakortésing pér subvesionin e fermeréve 1.Pelivan Bragi, 2.Myslim Kogia, 3.Qemal
Shimi, 4.Kanije Doce, 5.Muhamet Nazari, né shumén 50% té tarifés sé pagesés pér fermerét
qé kané kontrata giraje pér kullota dhe livadhe, né ekonominé pyjore/kullosore Vidhan —
Skénderbegas.
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2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés dhe Shébimeve Mbeshtetése.
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik. Pyjeve. Bujqésisé dhe Turizmit sé¢ Konsumatorit prané
Bashkisé Gramsh.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

-

Xhulia GJINI Enis ZANI

2N
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